
 
 

SPRAWOZDANIE  
STAROSTY POWIATU ŁOSICKIEGO 

z dnia 25 stycznia 2024 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Łosickiego w 2023 roku 

Zgodnie z art. 38a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U.2022 r. 
poz.1526 z późn. zm.), Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Łosickiego została powołana Uchwałą 
Rady Powiatu nr IV/21/03 z dnia 30 stycznia 2003 r. z późniejszymi zmianami w składzie Komisji. 

Do zadań Komisji należy m.in. ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie 
powiatu łosickiego, opiniowanie pracy Policji, jednostek organizacyjnych powiatu, powiatowych służb, 
inspekcji i straży wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa 
obywateli, przyjęcie powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa 
obywateli i porządku publicznego, opiniowanie projektów aktów prawnych prawa miejscowego, budżetu 
powiatu w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz opiniowanie zleconych innych 
zagadnień dotyczących porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli powiatu łosickiego. 

W skład Komisji w 2023 r. wchodzili: 

Przewodniczący Komisji – Starosta Powiatu Łosickiego Janusz KOBYLIŃSKI oraz członkowie Komisji: 
dwóch radnych delegowanych przez Radę Powiatu Łosickiego – Bożena NIEDZIELAK oraz Waldemar KITA, 
trzy osoby delegowane przez Starostę Powiatu Łosickiego spośród osób wyróżniających się wiedzą 
o problemach będących przedmiotem prac Komisji: Roman KOSIERADZKI, Mirosław KORZYCKI 
i Kazimierz HAWRYLUK oraz dwóch przedstawicieli delegowanych przez Komendanta Powiatowego Policji 
w Łosicach asp. sztab. Piotr KOZIOŁ oraz asp. Marek WAWRZYSZCZUK. 

W pracach Komisji z głosem doradczym uczestniczyli również: mł. insp. Agnieszka SIENKIEWICZ 
Komendant Powiatowy Policji w Łosicach, Roman KASPROWICZ – Pracownik ds. obronnych, Obrony 
Cywilnej i Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Łosicach (od 2023.10.01.emerytura), Michał 
MICHALUK – Wicestarosta Powiatu Łosickiego, Danuta BORKOWSKA (od 2023.02.27 r. emerytura) – 
Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Łosicach, Edyta NIELIPIŃSKA po. Dyrektora PUP w Łosicach, 
Mariusz STAMBULSKI – Dyrektor Zespołu Szkół nr 3 - RCKU w Łosicach, Adam LASZUK– Kierownik 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Łosicach, st. bryg. Mariusz POPŁAWSKI – Komendant 
Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Łosicach, Marian Bogdan SZYMANIUK – przedstawiciel SP ZOZ 
w Łosicach oraz wskazany przez prokuratora okręgowego Zastępca Prokuratora Rejonowego w Siedlcach 
prokurator Adrian WYSOKIŃSKI. 

 W dniu 25 stycznia 2024 roku Starosta Powiatu Łosickiego jako Przewodniczący Komisji zwołał 
posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego na godz. 10:00, przedstawił porządek 
posiedzenia. Wyznaczył na moderatora posiedzenia Pana Romana KASPROWICZA, pracownika 
zatrudnionego na podstawie umowy cywilnoprawnej do prowadzenia spraw obronnych, ochrony cywilnej 
i zarządzania kryzysowego Starostwa Powiatowego w Łosicach, któremu powierzono prowadzenie obsługi 
administracyjno - biurowej Komisji. 

Z dniem 21 stycznia 2024 r. upłynęła kadencja Komisji na podstawie Zarządzenia nr 5/2024 Starosty 
Powiatu Łosickiego z dnia 16 stycznia 2024 r. w sprawie powołania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 
Publicznego na kadencję 2024 – 2026. Starosta Powiatu Łosickiego wręczył akty powołania do udziału 
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w pracach Komisji osobom pracującym w poprzedniej Komisji. Moderator po sprawdzeniu kworum 
poinformował, że na 8 członków Komisji obecnych 5. Z trzech osób nieobecnych, dwóch przedstawicieli KP 
Policji w Łosicach usprawiedliwieni ze względu na ważne obowiązki służbowe oraz radny powiatu powołany 
przez Starostę – chory. Z osób wyznaczonych z głosem doradczym 1 osoba nieobecna usprawiedliwiona chora. 

Moderator ustalił kolejność referowania przedłożonych pisemnych sprawozdań z dokonanej oceny zagrożeń 
porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu oraz podejmowanych działań w 2023 
roku przez powiatowe służby, inspekcie, straże, jednostki organizacyjne powiatu, JST i inne współdziałające 
z powiatem instytucje, realizujące zadania w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 
Jednocześnie poinformował o obowiązujących na 2024 r. wytycznych Wojewody Mazowieckiego z dnia 
28.12.2023 r. oraz Starosty Powiatu Łosickiego z dnia 04 stycznia 2024 r. do działalności w dziedzinie 
bezpieczeństwa i porządku publicznego w 2024 r. 

1. Komenda Powiatowa Policji w Łosicach 

Komendant Powiatowej Policji w Łosicach, mł. inspektor Agnieszka SIENKIEWICZ jako pierwsza 
przedłożyła ocenę zagrożeń przygotowaną przez Komendę Powiatową Policji w Łosicach. 

Najważniejsze zadania stawiane przed Policją, jako formacją służącą społeczeństwu i przeznaczoną do 
ochrony bezpieczeństwa ludzi oraz utrzymywania bezpieczeństwa i porządku publicznego zostały określone 
w ustawie z dnia 06 kwietnia 1990 r. o Policji. 

W szczególności należą do nich: 

1. Ochrona życia i zdrowia ludzi oraz mienia przed bezprawnymi zamachami naruszającymi te dobra. 

2. Ochrona bezpieczeństwa i porządku publicznego, w tym zapewnienie ładu i spokoju w miejscach 
publicznych, w ruchu drogowym i na terenach przeznaczonych do powszechnego korzystania. 

3. Inicjowanie i organizowanie działań mających na celu zapobieganie popełnianiu przestępstw 
i wykroczeń oraz zjawiskom kryminogennym i współdziałanie w tym zakresie z organami państwowymi, 
samorządowymi i organizacjami społecznymi. 

4. Wykrywanie przestępstw i wykroczeń oraz ściganie ich sprawców. 

Komenda Powiatowa Policji w Łosicach realizuje ustawowe zadania Policji w zakresie utrzymania 
bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu łosickiego liczącego około 772 km² powierzchni 
i zamieszkałego przez 30658 (dane GUS w Warszawie 31.12.2019). Rejon działania Komendy obejmuje 
6 gmin, w tym jedną miejsko-wiejską gminę Łosice z siedzibą powiatu. Na terenie powiatu funkcjonuje jedna 
jednostka policji w randze Komendy Powiatowej Policji przy stanie etatowym na dzień 31.12.2023 r. łącznie - 
67 etatów policyjnych. Na koniec 2023 r. jednostka posiadała 11 wolnych wakatów.  

W strukturze Komendy Powiatowej Policji w Łosicach funkcjonują niżej wymienione komórki 
organizacyjne: 

- Wydział Kryminalny, 

- Wydział Prewencji, 

- Wydział Ruchu Drogowego 

PRZESTĘPCZOŚĆ NA TERENIE POWIATU ŁOSICKIEGO 

Podstawowe wskaźniki pracy Policji, ich zmiany w porównaniu do roku poprzedniego, tendencje dotyczące 
najważniejszych przestępstw i zjawisk kryminogennych: 

W 2023 roku policjanci Komendy Powiatowej Policji w Łosicach wszczęli ogółem 526 postępowań 
przygotowawczych, w których stwierdzono 444 przestępstwa i 3 czyny karalne popełnione przez nieletnich 
sprawców, uzyskując wskaźnik wykrywalności ogółem na poziomie 73,5%, przy średnim wskaźniku dla 
garnizonu mazowieckiego wynoszącym 74,4%. 

W analogicznym okresie roku ubiegłego wszczęto ogółem 609 postępowań przygotowawczych, w których 
stwierdzono 528 przestępstw i 3 czyny karalne popełnione przez nieletnich sprawców, uzyskując wskaźnik 
wykrywalności ogółem na poziomie 71,3 %, przy średnim wskaźniku dla garnizonu mazowieckiego 
wynoszącym 74,1%. 
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Z powyższych danych wynika, że w 2023 roku nastąpił spadek liczby wszczętych postępowań 
przygotowawczych o 83, (wskaźnik dynamiki 86,4 %) przy jednoczesnym spadku liczby przestępstw 
stwierdzonych o 84 (wskaźnik dynamiki 84,1 %). 

W 2023 roku policjanci KPP w Łosicach realizując zadania z Ustawy o Przeciwdziałaniu Narkomanii 
wszczęli 11 postępowań przygotowawczych, w których stwierdzono 41 przestępstw, przy 15 postępowaniach 
prowadzonych w 2022 roku. Ponadto zabezpieczono 14 435 gramów narkotyków (14 406 gramów marihuany; 
29 gramów mefedronu, zlikwidowano 2 uprawy konopi innych niż włókniste zabezpieczając 27 krzewów). 

W kategorii przestępstw gospodarczych łącznie z korupcyjnymi dynamika wszczęć w 2023 roku wyniosła 
110,7%. Liczba przestępstw stwierdzonych o charakterze gospodarczym i korupcyjnym łącznie wzrosła o 35 
w stosunku do 2022 roku i wyniosła 110. 

Wartość strat dla ogółu przestępstw wyniosła w 2023 r. – 1 400 706 zł. Ponadto zabezpieczono od sprawców 
przestępstw mienie na kwotę łączną 2 739 110 zł. 

DZIAŁANIA PREWENCYJNE I PROFILAKTYCZNE 

Praca służby prewencyjnej ukierunkowana była głównie na realizację następujących zadań: 

1. Ograniczanie aspołecznych zachowań w lokalnym środowisku; 

2. Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie; 

3. Zapobieganie przestępczości i demoralizacji nieletnich; 

4. Doskonalenie obsługi obywatela poprzez szybką i skuteczną reakcję Policji na zdarzenie; 

5. Współpracę z podmiotami poza-policyjnymi w zakresie promowania bezpiecznych zachowań wśród 
dzieci i młodzieży; 

6. Poprawę efektywności działań w zakresie reagowania na wykroczenia najbardziej uciążliwe społecznie; 

7. Aktywizację działań na rzecz ujawniania nietrzeźwych uczestników ruchu drogowego; 

8. Poprawę efektywności działań zapobiegawczych oraz wykrywczych; 

9. Kontynuację współpracy z podmiotami pozapolicyjnymi w zakresie zabezpieczania imprez 

i uroczystości. 

Policjanci KPP w Łosicach w 2023 r. realizowali zadania takie jak: zabezpieczanie imprez i uroczystości, 
przejazdy kibiców przez teren naszego powiatu, zabezpieczanie meczów piłkarskich, konwojowanie osób 
zatrzymanych, prowadzenie czynności wyjaśniających w sprawach o wykroczenia, zabezpieczanie miejsc 
zdarzeń przestępczych oraz drogowych. Ponadto w okresie 2023 r. kontynuowano współpracę ze Strażą 
Miejską, Państwową Strażą Pożarną oraz Ochotniczą Strażą Pożarną, Strażą Graniczną, Strażą Leśną, Strażą 
Rybacką, Służbą Ochrony Kolei, a także Inspektoratem Transportu Drogowego. Wspólne działania polegały 
głównie na zabezpieczaniu różnego rodzaju imprez oraz wymianie jawnych informacji, wspólnych działaniach 
w terenie. 

Efekty pracy policjantów Wydziału Prewencji 

 2022 2023 +/- 

przeprowadzonych interwencji 3 113 2 256 - 857 

interwencji domowych  297 3 
zatrzymań sprawców na gorącym uczynku przestępstwa lub w 
bezpośrednim pościgu 64 19 - 45 

zatrzymań osób poszukiwanych 30 24 - 6 
doprowadzeń do PDOZ, miejsca zamieszkania, placówek służby 
zdrowia, innych placówek 109 119 10 
wylegitymowanych osób i ich sprawdzenie w systemach 
informatycznych 7 282 6 051 - 1 231 

nałożonych MK 590 409 - 181 
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pouczeń osób za popełnione wykroczenia 1 384 254 - 1 130 

przeprowadzonych wywiadów i ustaleń miejsc pobytu 2 209 2 457 248 

ujawniono wykroczeń ogółem 2 304 1 027 - 1 277 

BEZPIECZEŃSTWO DZIECI I MŁODZIEŻY  

W celu ograniczenia przestępczości i demoralizacji nieletnich Komenda Powiatowa Policji w Łosicach 
w 2023 r. prowadziła współpracę ze wszystkimi instytucjami działającymi na rzecz poprawy bezpieczeństwa 
dzieci i młodzieży. Opierała się ona głównie na stworzeniu warunków dla bezpiecznego funkcjonowania szkoły 
wolnej od zagrożeń przestępczością i demoralizacją nieletnich oraz ograniczeniu przestępczości na terenie 
placówek oświatowo - wychowawczych poprzez wymianę informacji z gronem pedagogicznym. 

Ogólnie przeprowadzono 258 spotkań na rzecz bezpieczeństwa dzieci i młodzieży. W zależności od wieku 
dzieci i młodzieży, pogadanki prowadzone były z następujących tematów: 

- przedszkola i uczniowie najmłodszych klas szkół podstawowych: 

1. bezpieczne zachowania, 

2. podstawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym, 

3. obcy, 

4. cyberprzemoc 

- uczniowie szkół podstawowych, średnich 

1. jak nie stać się ofiarą przestępstwa, handel ludźmi, 

2. odpowiedzialność prawna, 

3. informowano o zagrożeniach związanych z narkotykami, dopalaczami i alkoholem. 

W czasie spotkań z dyrektorami szkół, pedagogami oraz gronem pedagogicznym poruszano zasady wymiany 
informacji i współpracy szkół z Policją szczególnie w przypadku ujawnienia przestępstw ściganych 
z oskarżenia publicznego, ściganego na wniosek pokrzywdzonego oraz z oskarżenia prywatnego. Omawiano 
zasady postępowania nauczycieli w tym postępowanie szkoły w przypadku ujawnienia uczniów znajdujących 
się pod działaniem alkoholu lub środków odurzających. 

W zakresie pracy na rzecz kształtowania świadomości i kultury uczestnictwa w ruchu drogowym 
funkcjonariusze tut. KPP prowadzili działalność edukacyjną m.in. podczas pogadanek w szkołach, na których 
omawiano zasady bezpiecznego korzystania z dróg. Temat bezpieczeństwa niechronionych użytkowników 
podejmowano podczas udziału policjantów w lokalnych imprezach okolicznościowych takich jak pikniki 
rodzinne czy dożynki. Prelekcje te połączone były, z kolportażem elementów odblaskowych podnoszących 
bezpieczeństwo pieszych i rowerzystów. 

W okresie 2023 r. realizowano działania zlecone przez Wydział Prewencji KWP z/s w Radomiu, które 
ukierunkowane były na poprawę bezpieczeństwa małoletnich oraz ograniczenie przestępczości nieletnich 
w tym „Bezpieczne Ferie 2023”, „Bezpieczne Wakacje 2023” (opisane w punkcie: Bezpieczny wypoczynek). 
W ramach akcji „Bezpieczna droga do szkoły” policjanci prowadzi działania profilaktyczne w szkołach mające 
na celu poprawę bezpieczeństwa najmłodszych uczestników dróg. 

Funkcjonariusza KPP w Łosicach systematycznie kontrolowali tereny przyległe do szkół, a także dworzec 
PKS, pod kątem bezpieczeństwa dzieci i młodzieży. Na bieżąco prowadzono działania polegające na 
legitymowaniu osób nieletnich, które w czasie godzin lekcyjnych przebywają poza szkołą. W przypadku 
ujawnienia osoby nieletniej na wagarach, paleniu papierosów lub innej sytuacji mającej wpływ na 
demoralizację osoby nieletniej informowano o tym szkołę. Łącznie w 2023 r. skierowano 29 zawiadomień do 
sądów rodzinnych i 2 do pozostałych instytucji. 

Prowadzono w 2023 r. współpracę z Kuratorami Sądu Rejonowego Wydziału Rodzinnego i Nieletnich 
w Siedlcach, Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie oraz Gminnymi Ośrodkami Pomocy Społecznej 
w zakresie przepływu informacji o rodzinach, których dzieci są świadkami przemocy domowej oraz o osobach 
nieletnich zagrożonych demoralizacją. 
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Współpracowano z mediami lokalnymi, w tym z Gazetą Łosicką, gdzie przekazywano informacje 
o prowadzonych działaniach prewencyjnych. 

PATOLOGIE SPOŁECZNE 

ALKOHOLIZM 

Zjawisko alkoholizmu od lat dotyczy powiatu łosickiego. Problem ten występuje zarówno w mieście Łosice 
jak też w innych, mniejszych miejscowościach. Skala zjawiska nie przekłada się bezpośrednio na poczucie 
bezpieczeństwa wśród lokalnej społeczności. Nasila się ono w okresie letnim, głównie w porach wieczorowo-
nocnych. 

W celu ograniczenia zjawiska alkoholizmu na terenie powiatu łosickiego w 2023 roku prowadzono 
wzmożone działania prewencyjne mające na celu egzekwowanie przepisów Ustawy o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ze szczególnym zwróceniem uwagi na sprzedaż alkoholu 
osobom nieletnim. Takie działania przeprowadzono podczas niżej opisanych akcji: 

-  „Bezpieczne ferie”- W 2023 roku zimowa przerwa w realizacji obowiązków szkolnych przez dzieci 
i młodzież na terenie woj. mazowieckiego rozpoczęła się od dnia 13 lutego 2023 roku i trwała do 26 lutego 
2023 roku. Okres zimowego wypoczynku dla Policji był czasem wytężonej służby, wymagającym 
właściwego zaplanowania, zaangażowania, przygotowania oraz podejmowania, działań mających na 
względzie zapewnienie bezpieczeństwa i porządku publicznego. Prowadzono działania polegające na 
kontroli grupowania się dzieci i młodzieży, tj. parki, skwer, rejon zalewu miejskiego od ul. Narutowicza 
w Łosicach, dworce: PKS, PKP Platerów, PKP – Niemojki, PKP – Sarnaki. Dzielnicowi w codziennej 
służbie dokonywali sprawdzeń w miejscach sprzedaży alkoholu i wyrobów tytoniowych pod kątem zakazu 
sprzedaży osobom niepełnoletnim – uchybień nie stwierdzono. W okresie zimowego wypoczynku 
nie ujawniono osób nieletnich znajdujących się pod działaniem alkoholu; 

-  w ramach akcji „Bezpieczne Wakacje 2023” prowadzono działania pod kątem przestrzegania przepisów 
Ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ze szczególnym uwzględnieniem 
sprzedaży alkoholu osobom nieletnim; 

-  Funkcjonariusze Wydziału Ruchu Drogowego prowadzili cykliczne działania pod krypt.: 
„TRZEŹWOŚĆ”. Łącznie zbadano na stan trzeźwości 1006 uczestników dróg.   

Ponadto, policjanci realizujący problematykę przeciwdziałania alkoholizmowi i likwidacji jego skutków 
prowadzili działania polegające na: 

- prowadzeniu rozmów z osobami uzależnionymi od alkoholu oraz ich rodzinami, 

- kierowaniu wniosków do Komisji ds. rozwiązywania problemów alkoholowych. 

- ściśle współpracowano ze służbą zdrowia, Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie oraz Gminnymi 
Ośrodkami Pomocy Społecznej, które oferują fachową pomoc rodzinom uzależnionym, 

- w przypadku interwencji domowych stosowano procedurę „Niebieska Karta”, 

- kontroli „melin pijackich” w kierunku eliminowania nielegalnych miejsc produkcji i dystrybucji alkoholu. 

Na terenie powiatu łosickiego w 2023 r. policjanci ujawnili 2 nieletnich będących pod działaniem alkoholu. 

NARKOMANIA 

W 2023 roku policjanci KPP w Łosicach realizując zadania z Ustawy o Przeciwdziałaniu Narkomanii 
wszczęli 11 postępowań przygotowawczych, w których stwierdzono 41 przestępstw przy 15 postępowaniach 
prowadzonych w 2022 roku. Ponadto zabezpieczono 14 435 gramów narkotyków, w tym 14 406 gramów 
marihuany; 29 gramów mefedronu oraz zlikwidowano 2 uprawy konopi innych niż włókniste zabezpieczając 
27 krzewów. 

W ramach realizacji zadań wynikających z Programu Resortu Spraw Wewnętrznych Przeciwdziałania 
Narkomanii i Zwalczania Przestępczości Narkotykowej w szkołach powiatu łosickiego przy każdym spotkaniu 
poruszany był temat konsekwencji prawnych posiadania i zażywania środków odurzających oraz zdrowotnych. 
W opisywanym okresie odnotowano dwóch nieletnich będących pod działaniem środków odurzających. 

PROSTYTUCJA I WYKORZYSTANIE SEKSUALNE 
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 Na terenie powiatu łosickiego nie ujawniono zjawiska prostytuowania się osób nieletnich. Na bieżąco 
kontrolowana jest droga krajowa nr 19, droga wojewódzka 698, 811, parkingi stacji paliw pod kątem 
ujawnienia zjawiska. Współpracujemy z Gminnymi Ośrodkami Pomocy Społecznej, Powiatowym Centrum 
Pomocy Rodzinie pod kątem wymiany informacji o wymienionych zjawiskach. Działania profilaktyczne 
w formie spotkań miały na celu ujawnianie i podnoszenie skuteczności ujawniania zjawiska prostytuowania się 
osób nieletnich. 

SUBKULTURY 

 Do chwili obecnej nie zaobserwowano zjawiska subkultur i innych zagrożeń związanych 
z działalnością grup subkulturowych. Nie stwierdzono zorganizowanych grup pseudokibiców. Na terenie 
powiatu łosickiego nie ma dużych klubów sportowych co może mieć wpływ na taki stan rzeczy. Nie 
zaobserwowano związku między ideologią subkultur młodzieżowych, a charakterem popełnianych czynów 
zabronionych. Nie stwierdzono typowych miejsc grupowania się, spotkań członków grup subkulturowych i nie 
podejmowano w tym zakresie celowych działań prewencyjnych. 

SEKTY I NOWE RUCHY RELIGIJNE 

 Na terenie działania KPP w Łosicach nie zaobserwowano działalności sekt i nowych ruchów 
religijnych, w tym na terenie szkół i placówek oświatowych. Nie odnotowano interwencji dotyczących 
działalności sekt. Nie stwierdzono zjawiska i działalności grup satanistycznych i pseudo-satanistycznych. 
W trakcie prowadzonych czynności na terenie szkół prowadzono rozmowy z gronem pedagogicznym na temat 
zjawiska. W czasie spotkań profilaktycznych z dziećmi i młodzieżą zwracano uwagę na sposób zachowania się 
i ubiór tzw. trudnej młodzieży, w celu typowania osób zagrożonych negatywnymi wpływami tego typu grup. 

PRZEMOC 

Działania podejmowane przez policję wobec przemocy w rodzinie dotyczące procedury „Niebieska Karta” 
na terenie powiatu łosickiego za okres styczeń - grudzień 2023 roku. 

Liczba wypełnionych formularzy „Niebieska Karta – A”: 

2022 ogółem – 89 miasto – 42 wieś – 47 

2023 ogółem – 62 miasto – 19 wieś – 43 

Liczba osób co do, których istnieje podejrzenie, że są dotknięte przemocą: 

2022 ogółem – 112 kobiet – 69 mężczyzn – 19 małoletnich – 24 

2023 ogółem – 90 kobiet – 53 mężczyzn – 15 małoletnich – 22 

Liczba osób co do, których istnieje podejrzenie, że stosują przemoc w rodzinie: 

2022 ogółem – 99 kobiet – 11 mężczyzn – 88 nieletnich – 0 

2023 ogółem – 63 kobiet – 10 mężczyzn – 53 nieletnich – 0 

Liczba osób co do, których istnieje podejrzenie, że stosują przemoc w rodzinie będąc pod wpływem alkoholu: 

2022 ogółem – 59 kobiet – 2 mężczyzn – 57 nieletnich – 0 

2023 ogółem – 41 kobiet – 2 mężczyzn – 39 nieletnich – 0 

Liczba przypadków poszczególnych rodzajów przemocy: 

2022 70 - fizyczna 89- psychiczna 1 - seksualna 39 - inny rodzaj 

2023 49 - fizyczna 61 - psychiczna 0 - seksualna 4 - inny rodzaj 

W każdej gminie na terenie powiatu łosickiego funkcjonują zespoły interdyscyplinarne, których 
kierownikami zostali Kierownicy Gminnych Ośrodków Pomocy Społecznej. W skład grup roboczych wchodzą 
policjanci dzielnicowi „odpowiedzialni” za poszczególne gminy. Koordynatorem procedury „Niebieskiej 
Karty” w każdej gminie w powiecie z ramienia Komendy Powiatowej Policji w Łosicach jest Kierownik 
Rewiru Dzielnicowych. 
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CYBERPRZESTĘPCZOŚĆ- (CYBERPRZEMOC, KRADZIEŻ DANYCH, OSZUSTWA) 

Na terenie działania KPP w Łosicach w 2023 r. wszczęto 92 postępowania z art. 286 § 1 kk, 287 § 1 kk. 
W trakcie organizowanych pogadanek zwracano uwagę na cyberprzestępczość oraz informowano młodzież 
o konsekwencjach prawnych za popełnione czyny. 

HANDEL LUDŹMI 

KPP w Łosicach w 2023 r. realizowała zadania z zakresu rozpoznania i zwalczania przestępczości handlu 
ludźmi poprzez: 

- wymianę informacji i współpracę z instytucjami i organizacjami zaangażowanymi w przeciwdziałanie 
handlowi ludźmi, 

- kampanię informacyjną za pomocą lokalnych mediów, dotyczących handlu ludźmi do pracy przymusowej 
skierowanych do osób udających się w poszukiwaniu pracy do UE, 

- monitorowanie stron internetowych pod kątem oferowania do sprzedaży, kupna organów ludzkich, 

- zadaniowanie policjantów Wydziału Kryminalnego, Rewiru Dzielnicowych, Ogniwa Patrolowo - 
Interwencyjnego w kierunku zintensyfikowania działań mających na celu ujawnienie osób żebrzących, 

- zadaniowanie osobowych źródeł informacji do pozyskiwania informacji mogących przyczynić się do 
lepszego rozpoznania środowisk przestępczych zajmujących się procederem handlu ludźmi, 

- nawiązanie współpracy z placówkami medycznymi pod kątem informowania tut. KPP w przypadku 
ewentualnych pacjentów zgłaszających się z przeszczepionymi organami, u których sposób pobrania budzi 
wątpliwość. 

BEZDOMNOŚĆ I ŻEBRACTWO 

Na terenie działania KPP w Łosicach nie zaobserwowano zjawiska żebractwa osób pełnoletnich 
i małoletnich. Nie prowadzono postępowań w sprawach o wykroczenia z art. 58 § 2 kw i art. 104 kw. 

Zjawisko bezdomności przez cały 2023 rok było na bieżące monitorowane i diagnozowane, szczególnie 
przez dzielnicowych w ramach służby obchodowej. Ponadto zapoznano policjantów z procedurami 
postępowania z osobami bezdomnymi i żebrzącymi. Na stanowisku kierowania oraz w rewirze dzielnicowych 
umieszczono informacje dot. noclegowni dla bezdomnych mężczyzn wydrukowane ze strony Wojewódzkiego 
Urzędu Mazowieckiego. Realizację zadań w tym zakresie wpisano do protokołów odpraw do służby patrolowej 
i obchodowej. Dzielnicowi nawiązali współpracę z Gminnymi Ośrodkami Pomocy Społecznej, Powiatowym 
Centrum Pomocy Rodzinie oraz innymi instytucjami. 

BEZPIECZEŃSTWO W PRZESTRZENI PUBLICZNEJ W TYM BEZPIECZEŃSTWO 
W ŚRODKACH KOMUNIKACJI PUBLICZNEJ, GRAFFITI 

 W celu poprawy poczucia bezpieczeństwa mieszkańców powiatu łosickiego funkcjonariusze Policji 
w systemie miesięcznym analizowali zaistniałe przestępstwa, wykroczenia i na podstawie wniosków z analizy 
dyslokowano służby w miejsca zagrożone. 

W ramach kampanii „Stop włamaniom”, „Stop kradzieżom samochodów” dzielnicowi prowadzili spotkania 
w GOPS, urzędy gmin, szkoły, stacje paliw, sklepy, firmy, z mieszkańcami wsi, gdzie edukowali mieszkańców 
powiatu łosickiego o skutecznym zabezpieczeniu własnego mienia. Zadaniowano policjantów Ogniwa 
Patrolowo-Interwencyjnego do stałego nadzorowania parkingów samochodowych w rejonach blokowisk 
szczególnie w porze wieczorowo – nocnej oraz obiektów handlowych w rejonie miasta Łosice. 

 W ramach kampanii „Stop włamaniom” funkcjonariusze Rewiru Dzielnicowych KPP w Łosicach 
prowadzili akcję profilaktyczno- informacyjną „Stop włamaniom- bezpieczny mieszkaniec powiatu łosickiego” 
wśród mieszkańców swoich gmin. Odwiedzili księży, w tym proboszczów Parafii Rzymsko - Katolickich, 
właścicieli podmiotów gospodarczych o profilu handlowo - usługowych oraz przedstawicieli Straży Miejskiej. 
Zadaniowano policjantów Ogniwa Patrolowo-Interwencyjnego do stałego nadzorowania parkingów 
samochodowych w rejonach blokowisk szczególnie w porze wieczorowo – nocnej oraz obiektów handlowych 
w rejonie miasta Łosice. Policjant zajmujący się profilaktyką społeczną prowadził kampanię informacyjną 
wśród strażaków OSP, KGW, seniorów zrzeszonych w Klubach Seniora oraz Dziennym Domu „Senior +”, 
zrzeszonych w Polskim Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w siedzibie Zarządu Rejonowego 
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w Łosicach mieszczącego się przy ul. Sokołowskiej w Łosicach oraz wśród słuchaczy Łosickiego Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku im. Tajnej Organizacji Nauczycielskiej. 

W celu ograniczenia kradzieży i włamań na terenie powiatu łosickiego w miejscach użyteczności publicznej 
rozpowszechniono ulotki i rozwieszono plakaty promujące kampanię. 

Rozpowszechniono informacje na temat funkcjonowania telefonu bezpieczeństwa dla turystów 
zagranicznych przebywających na terenie Polski w okresie wakacyjnym. Na bieżąco prowadzona jest wymiana 
informacji pomiędzy Policją a Strażą Miejską pod kątem ograniczania zjawisk kryminogennych. 

Ponadto, współpracujemy z Placówką Straży Granicznej w Janowie Podlaskim. Zakres współpracy oparty 
jest na podpisanym w latach wcześniejszych porozumieniu, ukierunkowanym przede wszystkim na: 

- zwalczanie i zapobieganie przestępczości a zwłaszcza rozpoznawanie zagrożeń terrorystycznych, 

- ochronę granicy państwowej, 

- ochronę prewencyjną szczególnie w miejscach publicznych, środkach komunikacji publicznej, w ruchu 
drogowym, 

- wymiany doświadczeń uzyskiwanych w zakresie wykonywania zadań i czynności służbowych. 

DZIELNICOWY BLIŻEJ NAS  

„Dzielnicowy bliżej nas” to jeden z podstawowych programów realizowany przez Komendę Powiatową 
Policji w Łosicach w celu zbudowania zaufania pomiędzy służbami a obywatelami. Głównym założeniem 
programu, którego inauguracja nastąpiła w czerwcu 2016 r. jest ułatwienie kontaktu dzielnicowego 
z mieszkańcami. Dzielnicowy to osoba, która działa na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców, inicjuje 
i organizuje działania społeczności lokalnych, radzi jak bezpiecznie żyć i unikać zagrożeń. Powyższe zadania 
realizowane są przez dzielnicowych tut. jednostki w codziennej służbie. 

KRAJOWA MAPA ZAGROŻEŃ BEZPIECZEŃSTWA 

Poczucie bezpieczeństwa należy do podstawowych potrzeb każdego człowieka i ma decydujący wpływ na 
funkcjonowanie każdej społeczności. Dlatego ważnym jest tworzenie narzędzi, które pozwolą na rzetelne 
i czytelne zidentyfikowanie i przedstawienie, w tym społecznościom lokalnym skali i rodzaju zagrożeń oraz 
instytucji współodpowiedzialnych za zapewnienie bezpieczeństwa i porządku publicznego. Jednym z takich 
narzędzi jest Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa (KMZB) stanowiącym platformę wymiany informacji 
pomiędzy Policją a społeczeństwem. KMZB jest narzędziem informatycznym pozwalającym Policji na 
czytelne przedstawienie społecznościom lokalnym skali i rodzaju zidentyfikowanych zagrożeń, 
umożliwiającym mieszkańcom sygnalizowanie miejsc zagrożonych (mapa interaktywna) podlegających 
sprawdzeniu przez Policję. Na terenie powiatu łosickiego w 2023 roku odnotowano 651 zgłoszeń na Krajowej 
Mapie Zagrożeń Bezpieczeństwa z czego po weryfikacji przez funkcjonariuszy Komendy Powiatowej Policji 
w Łosicach 372 zgłoszenia potwierdzono, 274 zgłoszenia nie zostały potwierdzone, 117 zakwalifikowano jako 
żart, pomyłka, 9 przekazano do realizacji innym instytucjom. Najczęściej powtarzające się kategorie zgłoszeń 
to: nieprawidłowe parkowanie (134-potwierdzone); przekroczenie dozwolonej prędkości (140 zgłoszeń w tym 
66 potwierdzonych); spożywanie alkoholu w miejscach niedozwolonych (125 zgłoszeń w tym 
95 potwierdzonych). 

BEZPIECZEŃSTWO OSÓB STARSZYCH (OSZUSTWA, PRZEMOC) 

 W 2023 roku w ramach realizowanej kampanii „Bezpieczny Senior” dzielnicowi oraz profilaktyk 
naszej Jednostki prowadzili spotkania z seniorami podczas, których promowali Krajową Mapę Zagrożeń 
Bezpieczeństwa, przestrzegali przed oszustami metodą na wnuczka czy policjanta. Spotkania odbywały się 
w urzędach, bankach, sklepach jak też świetlicach wiejskich i Klubach Seniora w także w Powiatowym 
Szpitalu w Łosicach.  

 W dniu 26 października 2023 roku w Dziennym Domu Senior + w Nowych Hołowczycach odbyła się 
debata pod hasłem: „Bezpieczny senior w sieci”. Wśród prelegentów i zaproszonych gości znaleźli się: Wójt 
Gminy Sarnaki – p. Grzegorz Arasymowicz, kierownik biura terenowego ZUS w Łosicach – p. Iwona Sidoruk, 
Kierownik GOPS w Sarnakach – p. Agnieszka Bartoszuk, Kierownik Klubów Senior + w Olszance i w Starych 
Łepkach - p. Monika Rzepecka, Naczelnik Wydziału Prewencji KPP w Łosicach - asp. szt. Piotr Kozioł, 
asystent ds. Profilaktyki Społecznej, Nieletnich i Patologii Wydziału Prewencji KPP w Łosicach - mł. asp. 
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Katarzyna Wawrzyszczuk, asystent ds. Prasowo- Informacyjnych KPP w Łosicach - mł. asp. Weronika Wujek. 
W spotkaniu uczestniczyło 39 osób zainteresowanych przedmiotową tematyką. 

BEZPIECZEŃSTWO IMPREZ MASOWYCH 

W 2023 roku na terenie działania Komendy Powiatowej Policji w Łosicach odbyły się 2 imprezy masowe. 
W czasie ich trwania nie odnotowano wydarzeń nadzwyczajnych. 

BEZPIECZNY WYPOCZYNEK 

W ramach bezpiecznego wypoczynku Komenda Powiatowa Policji w Łosicach realizowała dwa programy 
prewencyjne: 

BEZPIECZNE FERIE 2023 

W 2023 roku zimowa przerwa w realizacji obowiązków szkolnych przez dzieci i młodzież na terenie woj. 
mazowieckiego rozpoczęła się od dnia 13 lutego 2023 roku i trwała do dnia 26 lutego 2023 roku. Okres 
zimowego wypoczynku najmłodszych obywateli był dla Policji czasem wytężonej służby. Wymagał 
właściwego zaplanowania, zaangażowania, przygotowania oraz podejmowania działań mających na względzie 
zapewnienie bezpieczeństwa i porządku publicznego. Informacje i wskazówki na temat prowadzonych działań, 
jak też bezpiecznie spędzonego czasu wolnego przez dzieci zamieszczono na stronie KPP w Łosicach oraz 
Facebooku. W ramach akcji: „Bezpieczne Ferie 2023” przeprowadzono 26 spotkań środowiskowych. Łącznie 
wzięło w nich udział 1 597 osób. Odbyły się one w piętnastu szkołach na terenie powiatu: w Zespole Szkół nr 
2 w Łosicach, w Niepublicznej Szkole Podstawowej w Mostowie, w Szkole Podstawowej w Hadynowie, 
w Niepublicznej Szkole Podstawowej w Szydłówce, w Szkole Podstawowej w Platerowie, w Szkole 
Podstawowej w Sarnakach, w Szkole Podstawowej w Górkach, w Szkole Podstawowej Nr 2 w Łosicach, 
w Niepublicznej Szkole Podstawowej w Próchenkach, w Szkole Podstawowej w Huszlewie, w Szkole 
Podstawowej w Starej Kornicy, w Szkole Podstawowej w Starych Szpakach, w Szkole Podstawowej 
w Olszance, w Szkole Podstawowej w Niemojkach oraz w Zespole Szkolno - Przedszkolnym w Serpelicach i w 
dwóch przedszkolach tj. Przedszkolu Samorządowym nr 2 w Łosicach oraz Niepublicznym Przedszkolu 
„Dobry Start” w Łosicach. Podczas prowadzonych zajęć omówiona została tematyka dotycząca szeroko 
rozumianego bezpieczeństwa. Przypominano zasady zachowania się w czasie zimowego wypoczynku na 
świeżym powietrzu, a także w miejscu zamieszkania. Zwrócono uwagę na konieczność właściwego 
zabezpieczenia nieruchomości podczas planowanych wyjazdów oraz bezpieczny dojazd do miejsc, gdzie 
będzie on organizowany. 

Policjanci Wydziału Ruchu Drogowego oraz funkcjonariusze Wojewódzkiego Inspektoratu Drogowego 
Oddział w Siedlcach kontrolowali autobusy realizujące przewóz osób w czasie trwania akcji. Zrealizowano 
dwie służby policjantów Rewiru Dzielnicowych wspólnie ze Służbą Ochrony Kolei (09.02.2023r. oraz 
23.02.2023r.), gdzie sprawdzono teren stacji PKP oraz przyległy, a także jedną służbę policjantów Rewiru 
Dzielnicowych wspólnie ze Strażą Graniczną (20.02.2023r.). Prowadzono działania polegające na kontroli 
grupowania się dzieci i młodzieży tj. parki, skwer, rejon zalewu od ul. Narutowicza w Łosicach, dworce PKS, 
PKP– Platerów, PKP Niemojki, PKP – Sarnaki. Dzielnicowi w codziennej służbie dokonywali 89 sprawdzeń 
w miejscach sprzedaży alkoholu i wyrobów tytoniowych pod kątem zakazu sprzedaży osobom niepełnoletnim 
– uchybień nie stwierdzono. 

 Na terenie powiatu łosickiego odnotowano dwa zgłoszenia w bazie „men.gov.pl” dotyczące 
zorganizowanego wypoczynku dla dzieci i młodzieży. Policjanci KPP w Łosicach wspólnie z pracownikami 
Powiatowej Stacji Sanitarno- Epidemiologicznej w Łosicach prowadzili kontrole miejsc zorganizowanego 
wypoczynku. Dokonano sprawdzenia zimowiska zorganizowanego przez Stowarzyszenie „Dobra Wola” 
w ośrodku wczasowym „Partner” w Serpelicach w dniu 14.02.2023r. oraz półkolonii zorganizowanych przez 
Niepubliczną Szkołę Podstawową w Szydłówce w dniu 23.02.2023r. Nieprawidłowości nie stwierdzono. 

W pogadankach skierowanych do najmłodszych w czasie ferii wzięło udział 53 uczestników półkolonii i 20 
uczestnikami zimowiska. 

W okresie zimowego wypoczynku nie ujawniono osób nieletnich pod wpływem alkoholu ani środków 
odurzających. 

BEZPIECZNE WAKACJE 2022 - „ KRĘCI MNIE BEZPIECZEŃSTWO NAD WODĄ” 

W okresie letnich wakacji szczególne znaczenie nabiera wysiłek zmierzający do zapewnienia właściwej 
reakcji na występujące zagrożenia oraz koordynacji podejmowanych działań. Cel zostaje osiągnięty poprzez 
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promowanie bezpiecznych zachowań we współpracy z instytucjami oraz za pomocą internetu i innych mediów. 
W trosce o bezpieczeństwo osób wypoczywających na terenie powiatu łosickiego, policjanci Komendy 
Powiatowej Policji w Łosicach podjęli szereg działań kontrolnych oraz prewencyjnych zmierzających do 
zapewnienia szeroko rozumianego bezpieczeństwa. 

W ramach akcji pn. „Bezpieczne Wakacje 2023” prowadzone były działania z Ustawy o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ze szczególnym zwróceniem uwagi na sprzedaż alkoholu 
osobom nieletnim. W trakcie kontroli sklepów policjanci tut. jednostki w szczególności dzielnicowi, uczulali 
sprzedających, aby stosowali się do przepisów i nie podawali alkoholu osobom poniżej 18-go roku życia. 
Łącznie przeprowadzono 386 kontroli miejsc sprzedaży i podawania alkoholu. 

Jednym z ważnych elementów działań dla poprawy bezpieczeństwa podczas wakacji były spotkania 
policjanta z Zespołu ds. Nieletnich i Patologii, dzielnicowych, czy policjantów Wydziału Ruchu Drogowego 
z dziećmi i młodzieżą, uczestniczącymi w zorganizowanych wypoczynkach kolonijnych oraz półkolonijnych 
(617 uczestników). 

 W ramach planu „Bezpieczne wakacje 2023” przeprowadzone zostały łącznie 33 spotkania z młodzieżą 
szkolną, uczestnikami kolonii, półkolonii, festynów, pikników rodzinnych, motocyklistami oraz seniorami, 
w których uczestniczyło około 2 137 osób. 

W okresie wakacyjnym przeprowadzono 5 kontroli miejsc wypoczynku z Państwową Strażą Pożarną 
w Łosicach oraz 13 z pracownikami Powiatowej Stacji Sanitarno - Epidemiologicznej w Łosicach. W czasie 
spotkań z uczestnikami wypoczynku wygłoszono prelekcje na temat: „Kręci mnie bezpieczeństwo nad wodą 
Bugu”, „Uzależnienia, w tym uziemieni telefonem” o szkodliwości zażywania narkotyków i dopalaczy, „Dla 
każdego jest miejsce na drodze- bierność zabija, reaguj!”, oraz „Stop włamaniom - bezpieczny mieszkaniec 
powiatu łosickiego”. 

 W okresie przedwakacyjnym jak również w trakcie wakacji na terenie powiatu łosickiego w ramach 
działań „Bezpieczne Wakacje 2023” prowadzono następujące akcje w zakresie poprawy bezpieczeństwa 
w Ruchu Drogowym tj.: „Prędkość”, „Kaskadowy pomiar prędkości”, „Niechronieni uczestnicy ruchu 
drogowego”, „Bezpieczny Weekend”. Łosiccy policjanci pełnili również służby wspólnie z funkcjonariuszami 
Służby Ochrony Kolei oraz Straży Rybackiej, które miały na celu poprawę bezpieczeństwa w trakcie podróży 
oraz wypoczynku nad wodą. 

 W okresie wakacyjnym przeprowadzono 9 służb z pracownikami Powiatowej Stacji Sanitarno - 
Epidemiologicznej w Łosicach, gdzie skontrolowano łącznie 13 zgłoszonych miejsc letniego wypoczynku 
(ośrodki wypoczynkowe oraz półkolonie) pod kątem bezpieczeństwa osób wypoczywających. W czasie 
spotkań z uczestnikami kolonii oraz półkolonii promowano bezpieczny sposób spędzania letniego wypoczynku 
zarówno w domu, na podwórku, nad wodą czy w lesie. 

 W celu ograniczenia kradzieży i włamań na terenie powiatu łosickiego policjanci KPP w Łosicach 
przeprowadzali pogadanki z seniorami, proboszczami parafii rzymsko-katolickich oraz mieszkańcami. 
Prowadzono akcję informacyjno – edukacyjną „Stop włamaniom - bezpieczny mieszkaniec powiatu 
łosickiego”, która miała na celu podniesienie świadomości mieszkańców w temacie włamań i kradzieży oraz 
zwrócenie uwagi mieszkańców powiatu na podejrzane zachowania potencjalnych sprawców przestępstw 
przeciwko mieniu. W trakcie spotkań funkcjonariusze przypominali o podstawowych zasadach zabezpieczania 
domów i mieszkań podczas wyjazdów. Rozpowszechniono również informacje na temat funkcjonowania 
aplikacji „Moja Komenda” czy „Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa”. 

 Na stronach internetowych łosickiej komendy Policji oraz lokalnych gazet rozpowszechniano 
informacje dotyczące szeroko rozumianego bezpieczeństwa. Umieszczone artykuły zawierały komunikaty 
dotyczące zdarzeń drogowych, informujące o utrudnieniach w ruchu, a także możliwych objazdach. Kolejną 
informację jaką przekazywano za pośrednictwem internetu, było właściwe zabezpieczeniu mieszkań przed 
wyjazdami na urlop wypoczynkowy, aby nie dochodziło do włamań. Na portalach społecznościowych oraz 
stronie internetowej popularyzowano działania profilaktyczne m.in. „Kręci mnie bezpieczeństwo nad wodą”, 
„Myśl trzeźwo nad wodą”, jak również promowano zachowanie ostrożności podczas jazdy. Podczas upałów, 
kiedy temperatury były wysokie apelowano o to by nie zostawiać dzieci i zwierząt w samochodzie. 

Ilość dzieci i młodzieży korzystających ze zorganizowanych form wypoczynku: 

- wypoczynku na koloniach - 303 
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- wypoczynku na obozach pod namiotami - 30 (harcerze biorący udział w spotkaniu 

profilaktycznym; Golgota Młodych 2023) 

- wypoczynku na obozach szkoleniowo- sportowych – 82 

- półkoloniach- 384 

 W ramach akcji „Bezpieczne wakacje 2023” na terenie powiatu łosickiego prowadzone były wspólne 
działania z Państwową Strażą Pożarną w Łosicach oraz Powiatową Stacją Sanitarno - Epidemiologiczną mające 
charakter spotkań profilaktyczno- kontrolnych. 

W okresie wakacyjnym dzielnicowi realizowali wspólne służby z funkcjonariuszami Straży Rybackiej celem 
poprawy bezpieczeństwa nad wodami Bugu. Działania prowadzone wspólnie ze Służbą Ochrony Kolei 
ukierunkowane były na poprawę bezpieczeństwa podróżujących pociągami. 

 W związku z rozpoczęciem sezonu turystycznego policjanci Komendy Powiatowej Policji w Łosicach 
przeprowadzili 93 kontrole kąpielisk. W trakcie tych działań sprawdzono również oznakowania tzw. dzikich 
kąpielisk. Nie ujawniono braku tablicy „Czarny punkt wodny” usytuowanych na terenie powiatu łosickiego. 

Nie stwierdzono żadnych problemów podczas prowadzonych działań w ramach akcji „Bezpieczne wakacje 
2023”. 

BEZPIECZEŃSTWO W RUCHU DROGOWYM 

Na terenie powiatu łosickiego występują niżej wymienione drogi: 

- 38km drogi krajowej 

- 41km dróg wojewódzkich 

- 369 km dróg powiatowych w tym 13 km na terenie miasta Łosice oraz drogi gminne 

Analizując stan bezpieczeństwa i porządku na drogach powiatu łosickiego należy stwierdzić, że w 2023 roku 
zaistniało ogółem 287 zdarzeń drogowych, tj. 18 wypadków drogowych z ofiarami w ludziach, w których 
7 osoby zginęło i 16 osób doznało obrażeń ciała. Do Komendy Powiatowej Policji w Łosicach zgłoszono 
269 kolizji drogowych, które spowodowały wyłącznie straty materialne. Porównując dane do analogicznego 
2022 roku należy stwierdzić, że nastąpił: 

•.spadek liczby wypadków drogowych o 5 z 13 w 2022 do 18 w 2023,co stanowi 38,5 % ogółu wypadków; 

•.spadek liczby osób rannych o 2 z 14 w 2022 do 16 w 2023, co stanowi 8,6 % ogółu; 

•.spadek liczby kolizji drogowych o 1 z 268 w 2022 do 269 w 2023, co stanowi 1,10 %. 

Podsumowując powyższe dane należy stwierdzić, że na drogach powiatu łosickiego w porównaniu do 
2022 r. nastąpił wzrost zaistniałych zdarzeń drogowych o 6, co stanowi 9,8 % ogółu zdarzeń. 

Ilość i skutki wypadków drogowych na terenie poszczególnych gmin powiatu łosickiego 

Zabici Ranni  Liczba poszk.  
Gmina Rok 

2021 
Rok 
2022 

Rok 
2023 % 

21 22 23 
% 

21 22 23 
% 

21 22 23 
% 

Łosice 12 7 6 33,4 0 3 1 14,3 13 6 7 44 13 6 4 28,6  
Platerów 4 1 2 11,1 2 0 1 14,3 7 1 2 12,5 8 0 2 14,2  
Sarnaki 5 2 6 33,4 1 1 4 57,1 7 1 4 25 4 3 5 36  
Stara 

Kornica 5 2 2 11,1 2 1 1 14,3 4 1 1 6 1 1 2 14,2  

Huszlew 3 0 0 0 1 0 0 0 3 0 0 0 3 0 0 0  
Olszanka 3 1 2 11 0 0 0 0 3 5 2 12,5 4 4 1 7  
RAZEM 32 13 18 100 6 5 7 100 37 14 16 100 33 14 14 100  

Zestawienie wypadków drogowych i ich ofiar w układzie miesięcznym 
Wypadki Zabici Ranni Miesiąc 21 22 23 % 21 22 23 % 21 22 23 % 
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Styczeń 5 2 1 5,6 2 1 0 0 8 2 1 6,2 

Luty 1 0 2 11,1 0 0 1 14,3 1 0 2 12,5 

Marzec 3 0 1 5,6 1 0 0 0 2 0 1 6,2 

Kwiecień 2 1 2 11,1 0 0 2 28,5 3 1 0 0 

Maj 2 0 3 16,6 0 0 1 14,3 2 0 2 12,5 

Czerwiec 1 2 1 5,6 0 0 2 28,5 1 6 1 6,2 

Lipiec 3 3 3 16,6 0 0 1 14,3 3 3 2 6,2 

Sierpień 4 1 1 5,6 0 1 0 0 6 0 1 6,2 

Wrzesień 4 1 0 0 1 0 0 0 4 1 0 0 

Październik 5 2 1 5,6 2 2 0 0 5 0 1 6,2 

Listopad 1 0 2 11,1 0 0 0 0 1 0 4 25,3 

Grudzień 1 1 1 5,6 0 1 0 0 1 1 1 6,2 

RAZEM 32 13 18 100 6 5 7 100 37 14 16 100 

Zestawienie wypadków drogowych wg dni tygodnia 

Dzień tygodnia Rok 2021 % Rok 2022 % Rok 2023 % 

Poniedziałek 3 9,3 0 0 3 16,7 

Wtorek 3 9,3 3 23 2 11,1 

Środa 5 15,1 2 15,4 2 11,1 

Czwartek 8 25 2 15,4 1 5,5 

Piątek 3 9,3 2 15,4 5 27,8 

Sobota 6 19,5 2 15,4 3 16,7 

Niedziela 4 12,5 2 15,4 2 11,1 

Zestawienie wypadków drogowych wg godzin 

                     Gmina 
Godzina Łosice Platerów Sarnaki Stara Kornica Huszlew Olszanka 

001 – 100   1    

101 – 200       

201 – 300       

301 – 400       

401 – 500    1  1 

501 – 600 1      
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601 – 700  2     

701 – 800       

801 – 900       

901 – 1000       

1001 – 1100   2    

1101 – 1200 1      

1201 – 1300       

1301 – 1400    1   

1401 – 1500   1    

1501 – 1600 2      

1601 – 1700   1    

1701 – 1800       

1801 – 1900 1      

1901 – 2000   1   1 

2001 – 2100       

2101 – 2200       

2201 – 2300 1      

2301 – 2400       

 Analizując występowanie wypadków drogowych w poszczególnych miesiącach oraz dniach tygodnia 
stwierdzono,  że ich nasilenie wystąpiło w miesiącu maj i lipiec –16,6 % ogółu wypadków, jeżeli chodzi o dni 
tygodnia – w piątek 27,8% ogółu wypadków, w godzinach 6-7, 10-11, 15-16 na terenie gminy Łosice, Platerów 
i Sarnaki. 

Przyczyny wypadków drogowych 

Przyczyny Rok 2021 Rok 2022 Rok 2023 % 

Niedostosowanie prędkości 14 5 6 33,5 

Nieprawidłowe wyprzedzanie 2 - 2 11,1 

Nieprawidłowe skręcanie  - 1 - 0 

Inne przyczyny 1 - - 0 

Nieprawidłowe wymijanie 1 1 2 11,1 

Nieudzielenie pierwszeństwa przejazdu 8 2 3 16,7 

Nieostrożne wejście na jezdnię zza przeszkody 1 - - 0 

Niezachowanie bezpiecznej odległości między pojazdami - - 2 11,1 
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Nieprzestrzeganie znaków i innych sygnałów 1 - - 0 

Obiekty, zwierzęta na drodze 2 1 - 0 

Zmęczenie, zaśnięcie - - 1 5,5 

Nieustąpienie pierwszeństwa pieszemu na przejściu dla pieszych - 1 - 0 

Najechanie na pieszego 1 - 1 5,5 

Nieostrożne wejście pieszego na jezdnie - 1 - 0 

Wywrócenie się pojazdu  - 1 - 0 

Nieprawidłowe cofanie  1 - 1 5,5 

Wypadki spowodowane na drogach 

Lp. Numer drogi Wypadki Zabici Ranni 

1 K19: Łosice, Lubelska, Sarnaki 6 2 6 

2 W698: Łosice, Bialska, Chotycze 5 2 5 

3 Drogi Powiatowe:  Rusków (P2001W) 
Szydłówka (P3666W), Kazimierzów 4 1 4 

4 W 811: Horoszki Duże, Stare Hołowczyce 2 1 1 

5 Drogi gminne: Mierzwice Kolonia (G200519W) 1 1 0 

Z przeprowadzonej analizy wynika, że w 2023 r. wypadki drogowe ze skutkiem śmiertelnym zaistniały na 
drogach: krajowych, wojewódzkich i powiatowych. Ogółem zaistniało 18 wypadków drogowych. 

Wypadki spowodowane przez kierujących / pieszych: 

Sprawcy 2022 2023 
Samochód osobowy 12 11 

Motocykl - 3 
Samochód ciężarowy - 3 

Rower 1 - 
Pieszy 1 1 

Zdarzenia drogowe styczeń - grudzień 2023 r. 

 
2022 2023 Zmiana +/- Zmiana % 

Wypadki 13 18 +5 7,2 

Zabici 5 7 +2 7,1 

Ranni 14 16 +2 8,7 

Kolizje 268 269 +1 0,9 

Ofiary zdarzeń drogowych wg rodzaju uczestnika ruchu drogowego 
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 Kierujący Pasażer  
Pieszy 

 2022 2023 zmiana 
+/- 

zmiana 
% 2022 2023 zmiana 

+/- 
zmiana 

% 2022 2023 zmiana 
+/- 

zmiana 
% 

Zabici 2 5 +3 0,4% 1 2 +1 0,5% 2 0 0 0 

Ranni 8 6 -2 1,3% 5 1 -4 5% 0 3 +3 100% 

Sprawcy wypadków drogowych wg rodzaju uczestnika 

 Kierujący Pasażer Pieszy/ Rowerzysta 

 2022 2023 zmiana 
+/- 

zmiana 
% 2022 2023 zmiana 

+/- 
zmiana 

% 2022 2023 zmiana 
+/- 

zmiana 
% 

Wypadki 12 18 +6 0,6 % 0 0 0 0 2 1 -1 50 % 

Zabici 2 5 +3 0,4 % 0 0 0 0 1 0 0 0 

KOLIZJE DROGOWE 

 W 2023 roku do KPP w Łosicach zgłoszono 269 kolizji drogowych, które spowodowały wyłącznie 
straty materialne. W porównaniu z rokiem 2022 nastąpił wzrost ilości zaistniałych kolizji drogowych o 1 co 
stanowi 0,9% ogółu kolizji drogowych. 

Zestawienie kolizji drogowych 

Jednostka Rok 2021 Rok 2022 Rok 2023 % 
Łosice 137 125 135 50,2 

Platerów 24 28 29 10,7 
Sarnaki 59 67 65 24,2 

Stara Kornica 25 14 19 7,1 
Huszlew 10 24 15 5,6 
Olszanka 21 10 6 2,2 

R A Z E M 276 268 269 100 

Przyczyny zaistniałych kolizji drogowych w 2023 r. 

Przyczyny Rok 2022 % Rok 2023 % 

Niedostosowanie prędkości 49 18,2 48 17,9 

Nieudzielenie pierwszeństwa przejazdu 24 8,8 36 13,4 

Nieprawidłowe cofanie 27 10,1 22 8,3 

Niezachowanie bezpiecznej odległości 30 11,2 14 5,3 

Nieprawidłowe wymijanie 27 10,1 22 8,1 

Obiekty, zwierzęta na drodze 28 10,4 38 14,2 
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Nieprawidłowe wyprzedzanie 12 4,3 9 3,3 

Nieprawidłowe omijanie 5 1,7 6 2,2 

Nieprawidłowe skręcanie 16 6,1 16 5,9 

Nieprawidłowe zawracanie 1 0,4 0 0 

Nieprawidłowe zatrzymanie/ postój 1 0,4 0 0 

Nieprawidłowa zmiana pasa ruchu 5 1,7 2 0,7 

Nieprzestrzeganie znaków 1 0,4 0 0 

Inne 32 12,1 38 14,2 

Zaśnięcie 1 0,4 3 1,1 

Stan jezdni 5 1,7 6 2,2 

Zmęczenie, zaśnięcie 1 0,4 4 1,4 

Niedostosowanie się do sygnalizacji świetlnej 1 0,4 3 1,1 

Pożar pojazdu 1 0,4 0 0 

Najechanie na pieszego 1 0,4 0 0 

Nieustąpienie pierwszeństwa pieszemu 1 0,4 2 0,7 

Razem 268 100 269 100 

Zestawienie kolizji w układzie miesięcznym 

Miesiąc Rok 2021 % Rok 2022 % Rok 2023 % 
Styczeń 18 6,5 26 9,8 25 1,7 

Luty 20 7,2 22 8,2 16 5,9 
Marzec 18 6,5 23 8,5 16 5,9 

Kwiecień 20 7,2 19 7,1 14 5,2 
Maj 30 10,8 16 5,9 23 8,5 

Czerwiec 23 8,3 25 9,3 25 9,3 
Lipiec 20 7,2 22 8,2 29 9,8 

Sierpień 28 10,1 19 7,1 23 8,5 
Wrzesień 31 11,2 30 11,2 20 7,3 

Październik 17 6,1 27 10,1 24 8,9 
Listopad 26 9,4 14 5,3 31 11,5 
Grudzień 25 9,5 25 9,3 23 8,5 
Razem 276 100 268 100 269 100 

Działalność Ogniwa Ruchu Drogowego w 2023 r. 

 Rok 2021 Rok 2022 Rok 2023 

Ujawniono wykroczeń 3334 3583 2037 

Nałożono MK ogółem 2049 1981 1171 
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Udzielono pouczeń 1132 1441 680 

Skierowano wniosków ogółem 218 327 337 

Zatrzymano dowodów rejestracyjnych 255 294 286 

Zatrzymano praw jazdy 44 51 49 

Wydział Ruchu Drogowego na dzień 1 stycznia 2023 r. posiadał stan etatowy w ilości 1 + 8, w miesiącu 
lutym jeden z funkcjonariuszy odszedł ze służby na zaopatrzenie emerytalne. Brakujący wakat został 
uzupełniony przez policjanta przeniesionego z innej jednostki. Analizując rok 2023 należy stwierdzić również, 
że dwóch funkcjonariuszy przebywało na długotrwałym zwolnieniu lekarskim. 

Pod koniec roku Wydział otrzymał dodatkowe 4 wakaty, z czego dwa zostały obsadzone nowo przyjętymi 
kursantami. Wydział Ruchu Drogowego na dzień 31 grudzień 2023 r. posiada stan etatowy 1+12 policjantów 
i jeden Pracownik Policji. 

Podsumowanie 

Komendanta Powiatowy Policji mł. insp. Agnieszki Sienkiewicz stwierdziła, że Komenda Powiatowa Policji 
w Łosicach w 2023 roku w wielu obszarach uzyskała lepsze wyniki w porównaniu z analogicznym okresem 
roku 2022. Zabezpieczono znaczne ilości narkotyków. Uzyskano wykrywalność przestępstw ogółem na 
poziomie 73,5%. 

Na terenie działania Komendy Powiatowej Policji w Łosicach od wielu lat struktura przestępczości nie ulega 
większym wahaniom. Około 50% wszystkich przestępstw to przestępstwa przeciwko mieniu. 

 Dobre efekty pracy jednostki i wysoki stopień realizacji zadań i celów strategicznych przełożyły się na 
utrzymanie wysokiego poziomu poczucia bezpieczeństwa mieszkańców. Przyjęte kierunki działań należy 
kontynuować przy wsparciu i zaangażowaniu samorządów lokalnych. Nie bez znaczenia pozostaje współpraca 
z instytucjami oraz podmiotami współpracującymi, w tym w celu aby zapewnić wysoki poziom bezpieczeństwa 
i porządku publicznego w następnych latach. 

W oparciu o czynniki zarówno pozytywne jak i negatywne, które miały wpływ na uzyskanie przez Komendę 
Powiatową Policji w Łosicach w roku 2023 efekty, uwzględniając przy tym priorytety własne i oczekiwania 
społeczne opracowano założenia na rok 2024, które przedstawiają się w następujący sposób: 

1. Wzrost zadowolenia obywateli, z jakości pracy Policji oraz eliminacja zachowań szczególnie 
uciążliwych społecznie; 

2. Dążenie do wypracowania i utrzymania wysokiej społecznie oceny pracy Policji, poziomu poczucia 
bezpieczeństwa obywateli poprzez skuteczną walkę z przestępczością w okolicy zamieszkania; 

3. Podjęcie działań zmierzających do lepszego rozpoznania, wykrywalności przestępczości 

i jej ograniczenia oraz utrzymanie skuteczności w zwalczaniu przestępczości narkotykowej 

i korupcyjnej oraz intensyfikowanie działań odnośnie osób poszukiwanych; 

4. Działania Policji ukierunkowane na poprawę bezpieczeństwa w ruchu drogowym; 

5. Podniesienie jakości i efektywności pracy Policji poprzez sukcesywne podwyższanie kompetencji 
zawodowych funkcjonariuszy i pracowników Policji; 

6. Doskonalenie jakości zadań realizowanych przez policjantów i pracowników Policji poprzez 
zapewnienie optymalnych warunków pełnienia służby/pracy. 

Przewodniczący Komisji podsumowując wystąpienie Komendanta Powiatowego Policji mł. insp. Agnieszki 
Sienkiewicz zwrócił uwagę na zmniejszony wskaźnik przestępczości w powiecie przez co żyje się wszystkim 
bezpieczniej, odniósł się także do sytuacji w tym zakresie we Francji. 

2. Państwowa Straż Pożarna w Łosicach. 

Kolejnym prelegentem był Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Łosicach Pan starszy 
brygadier Mariusz POPŁAWSKI, który dokonał oceny zagrożeń w zakresie ochrony przeciwpożarowej 
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i likwidacji miejscowych zagrożeń przygotowanej przez Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej 
w Łosicach. 

DZIAŁALNOŚĆ PREWENCYJNA 

 KP PSP w Łosicach konsekwentnie zwraca dużą uwagę na aspekty prewencyjno-szkoleniowe 

dla społeczeństwa: 

- KP PSP w Łosicach uczestniczyła m.in. w następujących działaniach: „Bezpieczne ferie”, „Bezpieczne 
wakacje”, „Czad i ogień. Obudź czujność”, „Razem bezpieczniej”, „Pierwsza pomoc przedmedyczna”, 
„STOP! Wypalaniu traw na Mazowszu”. W związku z uczestnictwem w ww. programach nawiązywano oraz 
umacniano współpracę z wieloma instytucjami i służbami. Kierunek ten będzie utrzymywany również 
w 2024 r. 

- W związku z Rządowym Programem „Razem Bezpieczniej” w ramach działań związanych 

z zapewnieniem bezpieczeństwa podczas zimowego wypoczynku dzieci i młodzieży „Bezpieczne Ferie 2023” 
podjęto współpracę z następującymi organami administracyjnymi: Komenda Powiatowa Policji w Łosicach. 
Starostwo Powiatowe w Łosicach – Centrum Zarządzania Kryzysowego, Powiatowy Inspektor Nadzoru 
Budowlanego w Łosicach. 

- Akcja edukacyjna propagująca „bezpieczne zachowania w szkole i w domu” prowadzona była przez KP PSP 
w Łosicach obejmując różne zagadnienia z tematów szeroko pojętego bezpieczeństwa. Przeprowadzono 
ogółem 36 spotkań – pogadanek połączonych z prezentacjami, poszerzających wiedzę z zakresu 
bezpieczeństwa, oraz udzielania pierwszej pomocy, cyklicznej kampanii prewencyjnej PSP pod nazwą 
„Czad i Ogień. Obudź czujność.” Omawiano zasady bezpiecznego zachowania na lodzie wskazując na 
zagrożenia i sposoby ich unikania, sposoby poruszania się po lodzie, wychodzenie z przerębla po załamaniu 
lodu oraz pokaz sprzętu ratownictwa lodowego. W akcjach uczestniczyło 1660 dzieci, 264 nauczycieli 
i wychowawców. We wszystkich podejmowanych przez KP PSP w Łosicach akcjach propagowano nazwę 
Rządowego Programu „Razem Bezpieczniej”. Zamieszczono informacje związane z bezpieczeństwem 
wypoczynku na stronie internetowej komendy. 

- Przekazano informacje do starostwa, gmin i mediów dotyczące m.in. bezpieczeństwa w okresie zimowego 
wypoczynku dzieci i młodzieży. 

- W ramach corocznej akcji „Bezpieczne wakacje” przeprowadzono 5 czynności kontrolno-rozpoznawczych 
w miejscach związanych z wypoczynkiem dzieci i młodzieży (w ramach współpracy także z Inspektorem 
Powiatowego Nadzoru Budowlanego w Łosicach, Komendą Powiatową Policji w Łosicach). 

- W okresie wakacyjnym przeprowadzono 20 pogadanek - prelekcji edukujących i poszerzających wiedzę 
z zakresu bezpieczeństwa w tym podczas letniego wypoczynku oraz udzielania pierwszej pomocy, ze 
zwróceniem szczególnej uwagi na niebezpieczeństwa związane z wypoczynkiem nad akwenami wodnymi. 
Uczestniczyło w tych akcjach około 696 dzieci, młodzieży oraz 62 osoby dorosłe w tym m.in. 
wychowawców i osób pełniących funkcje ochronne na obozach i imprezach a także żołnierzy obrony 
terytorialnej. 

- Przeprowadzono 19 spotkań w siedzibie Komendy Powiatowej PSP w Łosicach, w których uczestniczyło 
552 dzieci i 60 dorosłych. 

- Przeprowadzano Powiatowe Eliminacje Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej. 

W roku 2023 przeprowadzono 46 czynności kontrolno-rozpoznawcze stanu zabezpieczenia 
przeciwpożarowego w 129 obiektach. Podczas kontroli stwierdzono 104 nieprawidłowości, w związku 
z którymi wydano 9 decyzji administracyjnych. Przeprowadzono 11 kontroli odbiorowych obiektów. 

STAN BEZPIECZEŃSTWA PRZECIWPOŻAROWEGO NA TERENIE POWIATU ŁOSICE 

Główne zagrożenia dla ludności powiatu podzielić można na dwa główne kierunki: zagrożenia pożarowe 
i inne miejscowe zagrożenia. 

Tabela 1. Ilość i rodzaj zdarzeń na terenie powiatu Łosice w rozbiciu na gminy. 

Powiat/ 
gmina pożary miejscowe 

zagrożenia alarmy fałszywe Zdarzenia ogółem 
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SZKOLENIE I DOSKONALENIE ZAWODOWE 

W 2023 r. KP PSP prowadziła: 

- 2 szkolenia podstawowe strażaków ratowników OSP - 77 druhów, 

- 1 szkolenie kierowców konserwatorów - 37 druhów 

- 2 szkolenia dowódców – 10 druhów, 

- 1 szkolenie naczelników – 3 druhów 

- 2 recertyfikacja KPP – 60 druhów 

Kursu podstawowego dla strażaków-ratowników OSP, według obowiązujących zasad minimalna liczba osób 
wyjeżdzających samochodem do zdarzenia to 4 przeszkolonych strażaków, zaleca się, aby ze względu na pracę 
zawodową liczba ta w każdej jednostce wynosiła 200% minimalnej obsady. 

Biorąc pod uwagę powyższe obecnie na terenie powiatu licznie występują jednostki (nie należąca 

do KSRG) – które nie spełniają minimalnych kryteriów pod względem wyszkolenia i możliwości udziału 
w akcjach ratowniczo gaśniczych zgodnie z obowiązującymi przepisami BHP. Dane w załączniku nr 1. 

WNIOSKI I PLAN DZIAŁAŃ NA 2024 

Tym niemniej mając na uwadze dążenie do dalszej poprawy oraz utrzymania dobrego stanu bezpieczeństwa 
w zakresie ochrony przeciwpożarowej celowe jest zrealizowanie następujących przedsięwzięć: 

- poprawa stanu zaplecza technicznego tutejszej komendy - w zakresie spełnienia wymagań bhp w tym strefy 
brudnej i czystej, 

- systematyczne doposażanie Ochotniczych Straży Pożarnych w nowoczesny sprzęt ratowniczo-gaśniczy 
umożliwiający prowadzenie działań w zakresie ratownictwa technicznego i wodnego na poziomie 
podstawowym, w szczególności w łódź ratowniczą OSP Serpelice, 

- doposażanie OSP w samochody ratownicze typu GBA, średnia wieku pojazdów w jednostkach OSP mieści 
się w granicy 35 lat, są mocno wyeksploatowane i wymagają stopniowej wymiany, 

- uzupełnienie wyszkolenia w zakresie podstawowym i specjalistycznym strażaków jednostek OSP w KSRG, 

- kontynuowanie procesu doposażania Ochotniczych Straży Pożarnych w sprzęt ochrony indywidualnej 
ratowników, 
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- szerokie rozpropagowanie akcji profilaktyczno-uświadamiającej „Zgaś ryzyko” oraz „Czad i ogień. Obudź 
czujność” mającej na celu propagowanie właściwych zachowań w miejscach zamieszkania, prowadzących 
do zmniejszenia liczby pożarów w budynkach mieszkalnych oraz ograniczenia ich skutków (poprzez mi.in. 
propagowanie stosowania w mieszkaniach autonomicznych czujek dymu i tlenku węgla, systematyczne 
kontrolowanie stanu technicznego przewodów kominowych i wentylacyjnych oraz urządzeń ogrzewczych - 
na paliwo stałe, ciekłe i gazowe), 

- stałe monitorowanie poziomu zagrożeń występujących na terenie powiatu połączone z bieżącą aktualizacją 
procedur reagowania i planów ratowniczych, a także zasad współpracy z przedstawicielami zarządzania 
kryzysowego. 

Zestawienie wyszkolenia członków OSP 

Stan aktualny wyszkolenia  
(wg stanu na dzień 31.12.2023 r.) Potrzeby szkoleniowe 

Lp. Nazwa szkolenia 
z KSRG spoza 

KSRG Razem z KSRG spoza 
KSRG Razem 

1 
Szkolenie podstawowe 
strażaków ratowników OSP 
część I 

133 233 366 0 0 0 

2 
Szkolenie podstawowe 
strażaków ratowników OSP 
część II 

81 63 144 0 0 0 

3 
Szkolenie podstawowe 
strażaków ratowników OSP 
realizowane jednoetapowo 

276 201 477 40 50 90 

4 
Szkolenie z zakresu 
ratownictwa technicznego 
dla strażaków ratowników 
OSP 

112 35 147 20 10 30 

5 
Szkolenie kierowców 
konserwatorów sprzętu 
ratowniczego OSP 

47 11 59 20 10 30 

6 

Szkolenie strażaków 
ratowników OSP z zakresu 
działań 
przeciwpowodziowych oraz 
ratownictwa na wodach 

0 0 0 20 0 20 

7 Szkolenie dowódców OSP 45 14 59 20 0 20 
8 Szkolenie naczelników OSP 38 4 42 4 0 4 

9 
Szkolenie komendantów 
gminnych Związku 
Ochotniczych Straży 
Pożarnych RP 

13 1 14 2 0 2 

10 
Uprawnienia z zakresu 
kwalifikowanej pierwszej 
pomocy 

144 39 183 13 8 21 

Przewodniczący Komisji oceniając działanie KP PSP w Łosicach – jednostki ratowniczo – gaśniczej PSP 
oraz ochotniczych straży pożarnych zwrócił uwagę na współpracę Komendy Powiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej w Łosicach z administracją państwową i samorządową w tym Ochotniczymi Strażami Pożarnymi 
powiatu. Nadmienił o prewencyjnych działaniach i szkoleniach państwowej straży pożarnej, aby nie dochodziło 
do niekorzystnych sytuacji oraz nieszczęść w życiu społeczności ludzkiej. 

3. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Łosicach 

Powiatowy Państwowy Inspektor Sanitarny – Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno -Epidemiologicznej 
(PSSE) w Łosicach Pani Grażyna KASPROWICZ dokonała oceny zagrożeń epidemiologicznych w 2023 r. 
przygotowanej przez PSSE w Łosicach. 

W 2023 r. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Łosicach kontynuował realizację nałożonych zadań 
wynikających z ustawy o Państwowej Inspekcji Sanitarnej. Realizowano zadania z zakresu zdrowia 
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publicznego. Podejmowano działania mające na celu ochronę zdrowia ludzkiego przed niekorzystnym 
wpływem szkodliwości i uciążliwości środowiskowych, zapobieganie powstawaniu chorób, w tym chorób 
zakaźnych i zawodowych. 

 Pracownicy inspekcji w 2023 roku w ramach nadzoru sanitarnego nad podległymi obiektami 
przeprowadzili ogółem 1221 kontroli, w tym 428 wywiadów epidemiologicznych, dot. COVID-19, 
50 granicznych kontroli sanitarnych oraz 28 wizytacji w zakresie działalności oświatowej. 

Prowadzano systematyczne kontrole nad jakością wody oraz nad obiektami służącymi do zaopatrzenia 
ludności w wodę. Nadzorem objęto 15 wodociągów na wsi i 1 w mieście. Ogółem  do badań pobrano 
144 próby wody na zlecenia od właścicieli wodociągów i osób indywidualnych oraz 74 próby wody z nadzoru. 
Wszystkie wyniki były prawidłowe. 

W 2023 roku pobrano do badań wodę pod kątem obecności Legionelli, w Środowiskowym Domu 
Samopomocy w Litewnikach Nowych 40. Badania wykazały znaczne przekroczenia badanych parametrów, 
w związku z czym uruchomiono procedurę mającą na celu poprawę jakości wody. Wyniki ponownych badań 
były prawidłowe. 

PSSE nadzoruje jedno kąpielisko w Łosicach, z którego pobrano do badań 5 prób wody. Wszystkie wyniki 
badań mikrobilogicznych były prawidłowe. Wydano 5 pozytywnych ocen jakości wody oraz 3 oceny o braku 
przydatności wody do kąpieli ze względu na zakwit sinic, w związku z czym od 23.08.2023 r. do końca sezonu 
kąpielowego kąpielisko było nieczynne. 

Wydano również 6 decyzji na ekshumacje zwłok, 4 postanowienia na sprowadzenie zwłok z zagranicy. 
Zaopiniowano pozytywnie 3 imprezy masowe. 

W roku 2023 na terenie powiatu łosickiego funkcjonowało 38 placówek oświatowo-wychowawczych, 
przeprowadzono w nich 75 kontroli sanitarnych, które nie wykazały aby jakikolwiek budynek nie był 
przystosowany do potrzeb nauczania i wychowania. Wszystkie placówki są w dobrym stanie sanitarno-
technicznym, utrzymane w porządku i czystości. 

Prowadzono również bieżący nadzór sanitarny nad placówkami sezonowego wypoczynku dzieci 
i młodzieży, na podstawie zgłoszeń zarejestrowanych w bazie MEN. Na nadzorowanym terenie odnotowano 
16 turnusów akcji letniej (przeprowadzono 16 kontroli) oraz 2 turnusy akcji zimowej. Organizowano wspólne 
akcje z KP Policji i KP PSP w Łosicach. Łącznie z wypoczynków skorzystało 737 osób. W trakcie 
wypoczynków nie zgłoszono skarg, nie było interwencji. Organizatorzy zapewnili bezpieczne i higieniczne 
warunki pobytu. Zarówno w trakcie ferii zimowych, jak i wakacji nie stwierdzono przypadków organizowania 
tzw. dzikiego wypoczynku. 

W ramach działalności oświatowej przeprowadzono 28 wizytacji w placówkach nauczania i wychowania 
oraz wypoczynku dzieci i młodzieży. Przeprowadzono 330 kontroli obiektów pod kątem przestrzegania ustawy 
tytoniowej. 

W trakcie bieżącego nadzoru prowadzono działalność edukacyjno – oświatową. Podczas akcji „Bezpieczne 
Wakacje” oraz „Bezpieczne Ferie” działalnością objęto 841 uczestników. 

Podejmowano szereg działań w ramach realizacji zadań z zakresu profilaktyki uzależnień od narkotyków, 
alkoholu, tytoniu i innych środków psychoaktywnych: m.in. realizowano profilaktyczny program 
przeciwdziałania uzależnieniom „ARS, czyli jak dbać o miłość?”. Działaniami edukacyjnymi objęto 
1042 odbiorców. 

W zakresie profilaktyki grypy i zakażeń grypopodobnych objęto 421 osób. 

W 2023 r. zarejestrowano 532 przypadki zachorowań na choroby zakaźne i zakażenia (w 2022 r.- 483). 
Przeprowadzono 428 wywiadów epidemiologicznych, dotyczących potwierdzonych zachorowań na COVID-19 
(w 2022 r.- 1244 zachorowania na COVID-19). Odnotowano 38 przypadków hospitalizacji z powodu COVID-
19 (w 2022 r. - 68 hospitalizacji). Nie odnotowano zgonów z powodu COVID-19 (w 2022 r. - 16 przypadków 
zgonów z powodu COVID-19). Ponadto zarejestrowano 162 przypadki zachorowań na grypę potwierdzoną 
wynikiem szybkiego testu antygenowego oraz 15 przypadków zakażeń wirusem RSV. 

W 2023 r. nie wystąpiły ogniska zbiorowych zatruć pokarmowych. Zarejestrowano 5 przypadków 
pojedynczych zakażeń wywołanych przez pałeczki Salmonella. Zarejestrowano również 55 przypadków 
zachorowań na boreliozę pod postacią boreliozy stawowej oraz rumienia wędrującego (w 2022 r. – 
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58 przypadków) oraz 3 przypadki kleszczowego zapalenia mózgu (w 2022 r. – 1). Odnotowano 1 zachorowanie 
na chorobę Creutzfeldta-Jakoba. 

Na terenie powiatu łosickiego kontynuowano nadzór nad uodpornieniem populacji zgodnie z Programem 
Szczepień Ochronnych. Punkty szczepień spełniają wymagania jakim powinny odpowiadać gabinety 
o charakterze zabiegowym. Opracowane są i wdrożone odpowiednie procedury. Preparaty szczepionkowe 
transportowane są i przechowywane we właściwych warunkach. Zachowane są zasady łańcucha chłodniczego. 

W porównaniu do roku poprzedniego nieznacznie wzrosła liczba niezaszczepionych dzieci, w związku 
z uchylaniem się opiekunów/ rodziców od obowiązkowych szczepień ochronnych (z 49 osób do 51 dzieci). 

Nadzorowano stan sanitarny obiektów żywieniowo-żywnościowych oraz jakość wprowadzanej do obrotu 
żywności. W ramach nadzoru przeprowadzono łącznie 266 kontroli sanitarnych w obiektach żywieniowo-
żywnościowych. Ponadto przeprowadzono 50 granicznych kontroli sanitarnych żywności. Nałożono 
9 mandatów karnych na kwotę 1800 zł. Do badań laboratoryjnych w ramach urzędowej kontroli żywności 
i monitoringu pobrano 163 próby żywności, 5 kwestionowano w związku z wykryciem obecności Salmonella 
z grupy C2 w filecie z piersi kurczaka. 

W ramach przeprowadzonych 50 granicznych kontroli sanitarnych, ocenie poddano 59 partii żywności, 
wydano 4 świadectwa spełnienia wymagań zdrowotnych przez środek spożywczy oraz 46 certyfikatów 
zdrowia. Łącznie wydano 160 decyzji administracyjnych. 

Należy stwierdzić, że stan sanitarny obiektów żywieniowo- żywnościowych utrzymuje się na tym samym 
poziomie. Podobnie jak w latach ubiegłych najwięcej nieprawidłowości odnotowano w sklepach spożywczych, 
stwierdzono nieprzestrzeganie przepisów prawa żywnościowego. 

W zakresie higieny pracy przeprowadzono ogółem 60 kontroli, w tym: 50 kontroli w nadzorowanych 
zakładach pracy, 6 kontroli dotyczących wprowadzania do obrotu mieszanin chemicznych i produktów 
biobójczych niezgodnych z obowiązującymi przepisami oraz 4 postępowania w sprawie podejrzenia chorób 
zawodowych. Wydano ogółem 10 decyzji administracyjnych, w tym 5 decyzji nakazowych, dotyczących 
poprawy warunków pracy, 1 decyzję przedłużającą termin wykonania zaleceń oraz 4 decyzje w sprawie chorób 
zawodowych. 

Na dzień 31 grudnia 2023 r. w 8 zakładach pracy w przekroczeniach NDN hałasu pracowały ogółem 
72 osoby. 

W sprawie chorób zawodowych wydano ogółem 4 decyzje, w tym 3 decyzje o stwierdzeniu choroby 
zawodowej i 1 decyzję o braku podstaw do stwierdzenia choroby zawodowej. Decyzje o stwierdzeniu choroby 
zawodowej dotyczyły poz. 26 wykazu chorób zawodowych: choroby zakaźne lub pasożytnicze albo ich 
następstwa – borelioza. W porównaniu z rokiem ubiegłym liczba chorób zawodowych kształtuje się na tym 
samym poziomie. 

W roku ubiegłym na naszym terenie nie odnotowano żadnego przypadku podejrzenia zatrucia środkami 
zastępczymi lub nowymi substancjami psychoaktywnymi, jak również nie stwierdzono wprowadzania do 
obrotu środków zastępczych. 

W roku ubiegłym Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny wydał 142 uzgodnienia i opinie. 
Zapobiegawczy nadzór sanitarny wykonywał zadania w zakresie przestrzegania wymagań higienicznych 
i zdrowotnych w procesach planowania, projektowania i realizacji różnego rodzaju zamierzeń inwestycyjnych. 
W ramach sprawowania zapobiegawczego nadzoru sanitarnego zajmowane były stanowiska w zakresie 
ochrony zdrowia ludzi przebywających w obszarze i sąsiedztwie planowanych przedsięwzięć inwestycyjnych. 
Uzgadniając planowane przedsięwzięcia mogące oddziaływać na środowisko egzekwowano rozwiązania, 
zapewniające bezpieczeństwo zdrowotne i właściwe warunki życia ludzi znajdujących się w ich sąsiedztwie. 
Działania zapobiegawczego nadzoru sanitarnego obejmowały uzgodnienia dokumentacji projektowej obiektów 
budowlanych, odbiory obiektów zrealizowanych, poprzez egzekwowanie rozwiązań zapewniających 
bezpieczeństwo pracowników jak i ludzi korzystających ze świadczonych usług. Na terenie powiatu łosickiego 
stwierdza się wzrastającą liczbę budynków inwentarskich do przemysłowej hodowli zwierząt, których 
uciążliwość jest zgłaszana w formie interwencji do Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
w Łosicach. Oceniając stan sanitarny powiatu należy stwierdzić poprawę w zakresie sanitarno-technicznym. 
Poprawia się stan sanitarny powiatu w zakresie porządkowania gospodarki wodno-ściekowej oraz gospodarki 
odpadami. 
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Sprawowanie merytorycznego, wnikliwego nadzoru prowadzonego przez doświadczonych pracowników 
zapewnia bezpieczeństwo mieszkańcom naszego powiatu. 

Przewodniczący Komisji reasumując wystąpienie Pani Dyrektor PSSE w Łosicach wspomniał o mniejszej 
zachorowalności na COVID w 2023 r., a także o powrocie do normalności w tym obszarze jeśli chodzi 
o funkcjonowanie społeczeństwa obywatelskiego. 

4. Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Łosicach 

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Łosicach Pan lek .wet. Bogusław KUŚMIERCZYK dokonał oceny 
zagrożeń epizootycznych w 2023 roku przygotowanej przez Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Łosicach. 

W ramach przeprowadzonych badań monitoringowych, badań kontrolnych i rozpoznawczych w 2023 r. 
pobrano i zbadano: 

- w kierunku choroby Aujeszky’ego – 2704 sztuk trzody chlewnej w 329 stadach; 

- w kierunku enzootycznej białaczki bydła – 1141 sztuk bydła w 111 stadach; 

- w kierunku brucelozy bydła – 1141 sztuk bydła w 111 stadach; 

- w kierunku gruźlicy (TBC) bydła – 3708 sztuk w 201 stadach; 

- w kierunku choroby niebieskiego języka (BTV) u bydła – 28 sztuk w 4 stadach; 

- w kierunku pryszczycy bydła (FMD) – 10 sztuk w 10 stadach; 

- w kierunku choroby pęcherzykowej (SVD) – 10 sztuk w 10 stadach; 

- w kierunku klasycznego pomoru świń u świń (CSF) – 29 sztuk w 29 stadach; 

- w kierunku klasycznego pomoru świń u dzików (CSF) – 10 dzików; 

- w kierunku afrykańskiego pomoru świń (ASF) – zbadano 3979 sztuk świń padłych (monitoring bierny), 
a także 220 dzików (odstrzelonych, padłych lub też pochodzących z wypadków komunikacyjnych); 

- w kierunku IBR/IPV – 14 sztuk bydła w 2 stadach; 

- w kierunku gorączki Q – 14 sztuk bydła w 3 stadach; 

- kierunku brucelozy owiec i kóz – 42 zwierząt w 13 stadach; 

- monitoring występowania wścieklizny lisów wolno żyjących, które zostały odstrzelone 

na terenie powiatu łosickiego – 31 lisy; 

Wykonano badanie w kierunku wykluczenia wścieklizny 4 podejrzanych zwierząt. 

Obserwowano 31 zwierząt (psy i koty) podejrzanych o wystąpienie wścieklizny z powodu kontaktu 
z człowiekiem. Wszystkie obserwacje wykluczyły wściekliznę u obserwowanych zwierząt. 

Kontynuowana jest realizacja programów kontroli jakości i bezpieczeństwa pasz oraz produktów ze zwierząt 
oraz zwierząt umieszczanych na rynku. Wyniki tych badań w 2023 r. wykazały naruszenia przepisów w 2 
dwóch przypadkach (stwierdzono pozostałości antybiotyków w wodzie używanej do pojenia zwierząt). 

Nadzorem objęto 5 podmiotów prowadzących działalność w zakresie obrotu zwierzętami, pośrednictwa 
w tym obrocie lub skupu zwierząt, 1 zakład przetwórstwa mleka, 3 punkty skupu dziczyzny, 1271 gospodarstw 
utrzymujących bydło, 356 stada trzody chlewnej oraz 86 ferm drobiu. 

W roku 2023 nie stwierdzono ognisk afrykańskiego pomoru świń u świń na terenie powiatu łosickiego. 
Stwierdzono 1 przypadek (ognisko) afrykańskiego pomoru świń u dzików (luty – okolice Hruszniewa). 

Nie stwierdzono zakażeń stad bydła zakaźnymi chorobami zwalczanymi z urzędu. Stwierdzono wystąpienie 
zakażenia w 1 stadzie 2 sztuk bydła Gorączką Q. 

W 2023 r. nie stwierdzono zakażań stad drobiu pałeczkami Salmonella stanowiących poważne znaczenie dla 
zdrowia (S. Enteritidis, S. Typhimurium). 

Radykalne zmniejszenie ilości przypadków afrykańskiego pomoru świń u dzików pozwoliło zakończyć rok 
2023 jako szósty z kolei bez ognisk tej groźnej choroby w stadach świń. Zadowalająca od dłuższego czasu 
sytuacja epizootyczna w odniesieniu do afrykańskiego pomoru świń nie zwalnia hodowców świń 
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z realizowania zasad bioasekuracji w kolejnym roku. Również w sąsiednich powiatach ciągle stwierdzane są 
dodatnie wyniki badań dzików w kierunku afrykańskiego pomoru świń (szczególnie w powiecie bialskim), 
a powiat łosicki pozostaje w obszarze objętym ograniczeniami II, w związku z zagrożeniem afrykańskim 
pomorem świń. 

 W celu ustrzeżenia się ognisk afrykańskiego pomoru świń w stadach świń, prócz zapewnienia przez 
hodowców wysokich standardów bioasekuracji, istotna jest redukcja pogłowia dzików i utrzymanie ich 
populacji na jak najniższym poziomie. W 2023 r. koła łowieckie dzierżawiące obwody łowieckie w powiecie 
łosickim odstrzeliły 93 dziki w ramach odstrzału sanitarnego oraz 123 dziki w ramach wykonywania odstrzału 
planowanego (jest to podobna liczba w stosunku do 2022 r., kiedy odstrzelono łącznie 212 dzików). 

Obok afrykańskiego pomoru świń bardzo duże problemy epizootyczne oraz straty gospodarcze w 2023 r. 
spowodowały zakażenia stad drobiu wirusem wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI - ,,ptasia grypa”). Rok 
2023 przyniósł wystąpienie ognisk ptasiej grypy w wielu regionach Polski, w tym w sąsiednim powiecie 
siedleckim oraz stale utrzymujące się zagrożenie tą bardzo zakaźną i niosącą ogromne straty gospodarcze 
chorobą ptaków. Hodowcy na terenie powiatu łosickiego uchronili się przed zakażeniem swoich stad tym 
niezwykle groźnym wirusem. 

W powiecie łosickim w bardzo szybkim tempie wzrosła w ciągu ostatnich lat ilość utrzymywanego drobiu 
w gospodarstwach komercyjnych. W 2023 r. wyhodowano na terenie powiatu łosickiego ok. 47 milionów 
kurcząt rzeźnych, niespełna 1 milion indyków rzeźnych, a ilość utrzymywanych kur hodowlanych sięga ok. 
ćwierć miliona co obrazuje wielkość produkcji drobiarskiej. 

Przeciwdziałanie chorobom zakaźnym w hodowlach drobiu (z ptasią grypą na czele) stanowi bardzo 
poważne wyzwanie. Jego realizacji pomagają podejmowane działania w postaci akcji informacyjnych i szkoleń 
na temat zagrożenia i przeciwdziałania ptasiej grypie skierowanych do hodowców drobiu oraz czynności 
kontrolnych, które przyczyniły się do osiągnięcia przez gospodarstwa komercyjne utrzymujące drób wysokich 
standardów bioasekuracji. Mimo to należy mieć świadomość, że ptaki dzikie są rezerwuarem wirusa HPAI 
i zagrożenie tą chorobą jest stałe, a nieco spada jedynie w okresach występowania wyższych temperatur (późna 
wiosna - wczesna jesień). 

Istotną chorobą bezpośrednio zagrażającą życiu człowieka, a bardziej aktualną szczególnie 

w ostatnich latach jest wścieklizna (liczne przypadki zakażeń u zwierząt w części powiatów woj. 
mazowieckiego za rok 2021). Podjęte działania w postaci przede wszystkim zintensyfikowanych szczepień 
lisów przeciw wściekliźnie dały wyraźne pozytywne efekty, o czym świadczy radykalny spadek ilości zwierząt 
zakażonych w 2023 r. w Polsce. Na podstawie przeprowadzanych badań zwierząt podejrzanych od wielu lat na 
terenie powiatu łosickiego nie stwierdzono zakażeń tą groźną chorobą. 

Kolejne lata stawiają przed Inspekcję Weterynaryjną, oprócz kontynuacji dotychczasowych zadań, 
intensyfikację działań w zakresie nadzoru nad dobrostanem zwierząt (w szczególności hodowlanych) oraz 
nadzorem nad stosowaniem weterynaryjnych produktów leczniczych w chowie i hodowli zwierząt. 

Przewodniczący Komisji przypomniał o stwierdzeniu we wcześniejszych latach ognisk ptasiej grypy 
w powiecie, które stanowiły ogromne zagrożenie dla drobiu i były wielką stratą dla producentów ze względu na 
konieczność uśmiercenia zarażonej zwierzyny. Odniósł się także do zachorowalności pogłowia świńskiego na 
ASF oraz do sposobów bioasekuracji w związku z tą chorobą. Mówił także o wzroście liczby zwierząt dzikich, 
takich jak łosie, czy wilki w obszarze powiatu łosickiego. 

5. Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budownictwa w Łosicach 

Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Łosicach Pan Sylwester CHWEDCZUK poinformował 
o prowadzonych działaniach przez Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Łosicach w 2023 roku. 

Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego (PINB) w Łosicach wykonuje zadania z zakresu nadzoru 
budowlanego w pierwszej instancji określone w art. 83 ust. 1 ustawy Prawo budowlane z dnia 7 lipca 
1994 (jednolity tekst ustawy Dz.U. z 2023 r. poz. 682 ze zmianami) na terenie powiatu łosickiego, jako 
samodzielny organ administracji rządowej zespolonej. 

W ramach posiadanych kompetencji i obowiązków zostały podjęte następujące rozstrzygnięcia 
administracyjne: 

1. Decyzje administracyjne – ogółem 25 w tym: 
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- nakaz doprowadzenia obiektów do stanu zgodnego z przepisami – 5 (art. 51 ust.1, art. 66 Prawa 
budowlanego); 

- pozwolenia na użytkowanie nowych obiektów budowlanych – 10 (art. 59 Prawa budowlanego, budynki 
handlowe, usługowe, użyteczności publicznej); 

- umorzenie postępowania, jako bezprzedmiotowe – 3 (w wyniku skarg i wniosków wniesionych, jako 
niezasadne lub po usunięciu stanu niezgodnego z prawem); 

- nakaz rozbiórki obiektów – 4 (art. 67 Prawa budowlanego, budynki w złym stanie technicznym lub 
samowolnie wybudowane); 

- legalizacje budynków – 2 (art. 49 ust. 1 Prawa budowlanego, samowole budowlane), 

- przedłużenie terminu na wykonanie nałożonych obowiązków – 1 (art. 154 Kpa). 

2. Postanowienia – ogółem 20 w tym: 

-  wstrzymanie robót budowlanych i użytkowania obiektów budowlanych – 11 (art. 48, art.50, art. 71a 
Prawa budowlanego); 

-  nakaz przedłożenia dokumentów do legalizacji samowoli – 2 (art. 48, art. 50, art. 71a Prawa 
budowlanego); 

-  nakaz sporządzenia ekspertyz / opinii – 2 (art. 62, art. 50, art. 81c Prawa budowlanego); 

-  zawieszenie / wznowienie postępowania – 2; 

-  odmowa wszczęcia postępowania na wniosek – 2; 

-  odmowa zawieszenia postepowania – 1. 

3. Przeprowadzone kontrole - ogółem 61 w tym: 

-  na skutek skarg i interwencji - 20 (w szczególności zniszczonych obiektów, samowoli budowlanych 
i prac budowlanych niezgodnych z przepisami); 

-  z zakresu utrzymania obiektów budowlanych - 31 (głównie budynki użyteczności publicznej, szkoły, 
budynki wielorodzinne, szkoły, obiekty rekreacyjno-wypoczynkowe); 

-  kontrole obowiązkowe – 10 (na wniosek inwestora przed wydaniem decyzji o pozwoleniu na 
użytkowanie). 

4. Mandaty karne - ogółem 1 

-  za brak sporządzenia protokołu kontroli okresowej obiektu – 1. 

W 2023 roku na terenie powiatu łosickiego nie doszło do żadnej katastrofy budowlanej. Nie występowały 
również na naszym terenie niekorzystne warunki atmosferyczne, powodujące uszkodzenia budynków na 
szeroką skalę, w stosunku do wielu budynków jednocześnie. 

 Zauważalne było spowolnienie inwestycji jak też i wpływających wniosków o kontrole. Stąd mniej 
postanowień i decyzji administracyjnych. 

W ramach wykonywanych zadań i obowiązków organ nadzoru budowlanego przeprowadził, 

we współpracy z KP PSP w Łosiach, kontrole obiektów budowlanych, które przeznaczone były na zimowy 
i letni wypoczynek dzieci i młodzieży, tzw. „Bezpieczne Ferie” i „Bezpieczne Wakacje”. 

Podczas akcji „Bezpieczne Ferie 2023” skontrolowano 3 obiekty, w których wypoczywały dzieci młodzież. 
W okresie przedwakacyjnym w ramach akcji „Bezpieczne Wakacje 2023” Powiatowy Inspektorat Nadzoru 
Budowlanego samodzielnie oraz we współpracy z KP PSP w Łosicach, przeprowadził kontrole: 2 ośrodków 
wypoczynkowych oraz 10 placów zabaw znajdujących się na terenie powiatu łosickiego. Nie stwierdzono 
uchybień ani zagrożeń, ośrodki były dobrze przygotowane na przyjęcie dzieci i młodzieży. Place zabaw były 
w dobrym stanie, bez usterek zagrażających zdrowiu. 

 Ponadto przed okresem zimowym, w grudniu 2022 oraz grudniu 2023 wystosowano komunikat 
skierowany do właścicieli i zarządców obiektów budowlanych o konieczności właściwego utrzymania tych 
obiektów, usuwania śniegu i lodu z dachów i okapów. Dodano do komunikatu przypomnienie 
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o konieczności wykonywania przeglądów pieców i przewodów kominowych, a także apel o należytą 
ostrożność i rozsądek przy dogrzewaniu budynków piecykami elektrycznymi i gazowymi. Komunikat ten 
został zamieszczony na stronie internetowej PINB jak też rozesłany po urzędach gmin celem powielenia po 
poszczególnych sołectwach. Zwrócono również w nim uwagę na stan techniczny budynków komunalnych 
i socjalnych, znajdujących się w posiadaniu samorządów. 

 W dniu 10.10.2023 r. Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Łosicach wziął udział w 3 
edycji akcji organizowanej przez Polską Izbę Inżynierów Budownictwa, „Zapytaj inżyniera – dzień otwarty 
inżyniera budownictwa”, która miała na celu udzielanie bezpłatnych porad z zakresu szeroko pojmowanego 
budownictwa, tj. zarówno z projektowania, budowy jak też remontów obiektów budowlanych. 

Przewodniczący Komisji Starosta podsumowując wypowiedź prelegenta odniósł się do samowoli 
budowlanych, które są odnotowywane w powiecie których ilość corocznie maleje, jak również o konieczności 
odśnieżania budynków w sezonie zimowym, aby zapobiec takiemu nieszczęściu jak katastrofa na Śląsku 
w Katowicach w 2006 r. 

6. Państwowa Wojewódzka Inspekcja Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Warszawie Oddział 
Terenowy (PIORiN OT) w Łosicach 

W zastępstwie za Kierownika Oddziału Terenowego w Łosicach Pana Jacka JASZCZUKA pracownik 
Inspekcji Pani Iwona ŁUGOWSKA poinformowała o prowadzonych działaniach przez Oddział Terenowy 
WIORiN w Łosicach w 2023 roku. 

 Państwowa Inspekcja Ochrony Roślin i Nasiennictwa w 2023 r. realizowała zadania związane 
z nadzorem nad zdrowiem roślin, zapobieganiem zagrożeniom związanym z obrotem i stosowaniem środków 
ochrony roślin oraz nadzorem nad wytwarzaniem, oceną i obrotem materiałem siewnym. W ramach działań 
ustawowych Wojewódzki Inspektorat Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Warszawie Oddział w Łosicach 
wykonywał zadania z poszczególnych działów merytorycznych. 

1 Zadania z zakresu nadzoru fitosanitarnego: 

- Kontrola fitosanitarna roślin, produktów roślinnych lub przedmiotów oraz środków transportu na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej, wydawanie świadectw i zaświadczeń fitosanitarnych. Wydano 286 świadectw 
fitosanitarnych eksportowych, 3 świadectwa fitosanitarne reeksportowe i 7 świadectw przedeksportowych; 

- Ocena stanu zagrożenia roślin przez agrofagi podlegające obowiązkowi zwalczania 

(tzw. kwarantannowe) oraz prowadzenie ewidencji tych agrofagów, pobieranie prób roślin, produktów 
roślinnych lub przedmiotów do badań laboratoryjnych - 534 kontroli i 160 prób; 

- Wydawanie decyzji w sprawie zwalczania agrofagów kwarantannowych choroby ziemniaków - 4 decyzje; 

- Prowadzenie rejestru przedsiębiorców oraz kontrola zarejestrowanych podmiotów i paszportowanie - 
61 kontroli dokumentów - 15 kontroli upoważnionych do wydawania paszportów roślin. 

2.  Zadania z zakresu nadzoru nad ochroną roślin i nawozami: 

- Obrót, konfekcjonowanie środków ochrony roślin - 7 kontroli; 

- Nadzór nad wprowadzaniem do obrotu nawozów, środków wspomagających uprawę roślin – 6 kontroli; 

- Kontrola stosowania środków ochrony roślin - 103 kontrole; 

- Szkolenia dla osób zajmujących się obrotem, konfekcjonowaniem oraz stosowaniem środków ochrony roślin 
- 21 szkoleń, 488 osoby przeszkolone; 

- Badania opryskiwaczy - 408 przebadano. 

3.  Zadania z zakresu nadzoru nasiennego: 

- Ocena polowa materiału siewnego i szkółkarskiego. Do oceny polowej zgłoszono 5 plantacji ziemniaków 
łącznie na 5 ha., bobik 13 plantacji 31,57 ha., gorczyca biała 2 plantacje 7 ha. Wszystkie plantacje 
zakwalifikowano; 

- Wpis podmiotów do ewidencji przedsiębiorców, rolników i dostawców - 15 podmiotów obrotu materiału 
siewnego - 13 dostawców; 

- Kontrola materiału siewnego. W 8 kontrolach materiału siewnego skontrolowano 91,78 ton; 
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- Kontrola materiału siewnego i upraw kukurydzy oraz rzepaku pod kątem zakazanej prawem modyfikacji 
genetycznej. Kukurydza 9 kontroli z pobraniem prób na plantacjach, łącznie 24,45 ha. Pobrano 4 próby 
materiału siewnego kukurydzy. Rzepak 12 kontroli z pobraniem prób na plantacjach, łącznie 24,12 ha. 
Pobrano 2 próby materiału siewnego rzepaku. 

4.  Współpraca z Policją i Państwową Inspekcją Sanitarną: 

- Przeprowadzono 5 kontroli wspólnie z PSSE. 

5.  Współpraca z jednostkami samorządu terytorialnego, służbami, inspekcjami: 

- Prowadzono bieżącą wymianę informację na temat istniejących potrzeb i pojawiających problemów 
z przedstawicielami powiatowych służb, inspekcji na rzecz poprawy bezpieczeństwa. 

6. Inne działania: 

- Wyczulono pracowników na zagrożenia związane z cyberprzestępczością i zagrożeniem terrorystycznym; 

- Monitorowanie obiektu pod kątem pozostawienia podejrzanych przedmiotów. 

Przewodniczący Komisji Starosta dokonują oceny pracy inspekcji w 2023 r w paru słowach skonkludował 
merytoryczną wypowiedź reprezentanta WIORiN Oddziału Terenowego w Łosicach. Odniósł się do protestów 
rolników w Unii Europejskiej, spowodowanych zaistniałymi obostrzeniami w prawie unijnym w zakresie 
stosowania środków ochrony roślin w procesie produkcji rolnej. 

7. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Łosicach  

W imieniu Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Pani lek. med. Grażyny 
PODLIPNIAK – SOBCZYŃSKIEJ w Łosicach przemawiał Pan Andrzej PIOTROWSKI, który przedstawił 
informacje o stanie bezpieczeństwa publicznego w ochronie służby zdrowia w 2023 r. 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Łosicach jest zorganizowanym zakładem, 
świadczącym usługi w zakresie ochrony zdrowia dla ludności powiatu łosickiego i osób przebywających 
gościnnie. 

Podstawowym miejscem leczenia chorych oraz poszkodowanych w wypadkach i klęskach żywiołowych jest 
szpital, spełniający wysokie wymogi w zakresie usprzętowienia i fachowości personelu. 

Biorąc pod uwagę bezpieczeństwo publiczne, należy zwrócić szczególną uwagę na ludzi chorych 
korzystających z usług lecznictwa zamkniętego, specjalistycznego i podstawowej opieki zdrowotnej. 

W okresie letnim i wakacyjnym systematycznie uczestniczymy w akcji „Bezpieczne wakacje” i „Ferie 
zimowe” udzielając wszelkiej pomocy medycznej kuracjuszom i osobom wypoczywającym na terenie naszego 
powiatu, w zależności od zaistniałej sytuacji. Zabezpieczamy pod względem medycznym prawie wszystkie 
imprezy kulturalno-rozrywkowe organizowane na terenie powiatu. 

Zakład nasz podejmuje ukierunkowane działania związane z edukacją medyczną, poradnictwem oraz 
pomocą społeczną w dziedzinie bezpieczeństwa i porządku publicznego, a w szczególności pomocy ludziom 
starszym i samotnym. 

Systematycznie prowadzona jest ochrona, mienia szpitalnego i poradni specjalistycznych wyrażona poprzez 
trwałe oznakowania sprzętu medycznego i prowadzenie bieżącej jego ewidencji. 

Gabinety i pomieszczenia, w których znajduje się specjalistyczny sprzęt medyczny są zabezpieczone przed 
włamaniami i kradzieżą. 

Wprowadzony został zintegrowany system informatyczny szpitala, wraz z oprogramowaniem 
zabezpieczającym przed hakerstwem. 

Posesja szpitala jest ogrodzona trwałym metalowym ogrodzeniem, wokół którego utworzono miejsca 
parkingowe. 

Budynek szpitala w całości włączony jest do stałego 24 godzinnego monitoringu przeciwpożarowego, który 
skutecznie informuje i wskazuje miejsce zarzewia ognia na terenie obiektu. Nadzór nad monitoringiem 
sprawuje Państwowa Straż Pożarna w Sokołowie Podlaskim, który informacje o zagrożeniu przekazuje do PSK 
KP PSP w Łosicach. 
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Obiekt szpitala wyposażony jest w podręczny sprzęt gaśniczy do gaszenia ognia w zarodku typu hydranty, 
gaśnice i koce p/pożarowe. 

Wszystkie wejścia do szpitala są monitorowane a zapisy z kamer rejestrowane i zapisywane są na twardym 
dysku komputera. 

Zakład posiada stałą umowę podpisaną z firmą ochroniarską „SOLID” z siedzibą w Siedlcach, która 
prowadzi systematyczną obserwację posesji i skutecznie reaguje w razie zaistniałych niejasnych sytuacji. 

Personel szpitala poddany został okresowemu szkoleniu z zakresu bezpieczeństwa pracy, na którym 
szczegółowo omówione zostały sytuacje związane z bezpieczeństwem i porządkiem publicznym dotyczącym 
zakładu pracy. 

Dyrekcja i kadra techniczna szpitala została przeszkolona z zakresu organizacji systemu ochrony 
przeciwpożarowej i ewakuacji pracowników na wypadek zaistniałego zagrożenia pożarowego w szpitalu. 

Szpital dysponuje 3 ambulansami sanitarnymi wraz z fachową obsługą medyczną, która zapewnia pomoc 
rannym i chorym podczas transportu, oraz w sytuacjach kryzysowych wynikających z zagrożenia życia 
ludzkiego. Otrzymaliśmy darowiznę od Urzędu Marszałkowskiego w Warszawie na karetkę w kwocie 
420 000 zł. Z Ministerstwa Zdrowia dostaliśmy dofinansowanie na zakup mammografu cyfrowego, koszt 
zakupu 668 982,42 zł., dofinasowanie 646 886,21 zł., udział własny 22 096,21 zł. i na zakup robotów do 
rehabilitacji kończyn górnych i kończyn dolnych, koszt zakupu 500 000 zł., dofinansowanie 496 600 zł., udział 
własny 3 400 zł. 

W przypadkach wymagających pilnych specjalistycznych transportów chorych i poszkodowanych 
z wypadków, szpital współpracuje z pogotowiem lotniczym w Warszawie. 

Ponadto do zadań służby zdrowia należy zapobieganie systemom kryzysowym nie militarnym, koordynacją 
działań ochronnych w zakresie szczepień i badań profilaktycznych oraz niesienie pomocy podczas 
nadzwyczajnych zagrożeń życia ludzi. W 2023 roku na terenie szpitala nie było żadnych zdarzeń dotyczących 
zagrożenia życia i zdrowia spowodowanych przez osoby trzecie. 

Wykaz wykonanych czynności w punktach: 

1. W 2023 r. udzielono pomocy medycznej dla 62 716 osób i dla 7651 udzielono pomocy w nagłych 
wypadkach; 

2. Poprawiono usługi medyczne, poprzez wprowadzenie informatyzacji o ewidencji pacjentów; 

3. Usprawniono obsługę pacjentów korzystając z następujących programów komputerowych: 

- KAMSOFT, 

- KS – MEDIS, 

- KS – SOMED, 

- KS – SOLAB, 

- KS – FKW, 

- KS – ZZL, 

- KS – ESM, 

- KS – APTEKA; 

4. Przeszkolono personel medyczny w zakresie ochrony przeciwpożarowej i zapoznano z procedurami 
ewakuacji w przypadku zagrożeń w tym zagrożenia terrorystycznego; 

5. Opracowany jest plan ewakuacji szpitala na wypadek pożaru; 

6. Przeprowadzono przeglądy sprzętu pożarowego; 

7. Poprawa usług medycznych przez wprowadzenie informatyzacji ewidencji pacjentów; 

8. Zakup nowej aparatury medycznej i sprzętu jednorazowego użytku na łączną kwotę 1 098 041 zł.; 

9. Budowa parkingu przy szpitalu 38 376 zł.; 
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10. Remonty i materiały do remontów w budynku szpitala 290 945 zł.; 

11. Prowadzony całodobowy monitoring osób wchodzących na teren szpitala i jest prowadzona 
archiwizacja tych danych przez okres 360 dni. 

Przewodniczący Komisji Starosta podsumował wypowiedź referenta odnosząc się do wysokich nakładów 
finansowych, które idą na modernizację powiatowej służby zdrowia, wyposażając ją 

w najnowocześniejsze narzędzia do pracy i dlatego też służą dobru pacjentów. Wspomniał także o umowie 
jaką zawarł powiat łosicki z Uniwersytetem Medycznym w Warszawie w temacie leczenia bólu. 

8. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie (PCPR) w Łosicach  

Ze względu na absencję Kierownika PCPR-u Pana Adama LASZUKA przyjęto pisemną informację 
o zrealizowanych zadaniach w zakresie porządku i bezpieczeństwa publicznego w 2023 r. 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Łosicach w 2023 roku podjęło następujące działania: 

Podnoszenie świadomości i wrażliwości społecznej poprzez działania propagujące pozytywne postawy 
w stosunkach międzyludzkich:  

- Pozyskanie i rozprowadzenie materiałów profilaktycznych – plakatów dwustronnych o tematyce: skutków 
picia alkoholu w młodym wieku, hejtu w sieci, fonoholizmu, dopalaczy, narkotyków, przemocy w rodzinie, 
depresji oraz form udzielania pierwszej pomocy medycznej z firmy COSINUS. 

- Pozyskanie i przekazanie dla najmłodszych dzieci z terenu naszego powiatu bajek terapeutycznych, wierszy, 
rymowanek, kolorowanek i gier planszowych z firmy COSINUS. 

- Chorągiew Mazowiecka ZHP w Płocku w ramach realizacji programu profilaktycznego ,,Pogodne Lato 
2023” w 2023 r. przyznała naszemu powiatowi 43 miejsca na obozie wypoczynkowym, który odbył się 
w terminie: 18 lipca 2023 r. – 31 lipca 2023 r. w stanicy harcerskiej Chorągwi Mazowieckiej ZHP 
w Gorzewie, 09 - 500 Gostynin, woj. Mazowieckie. W wyjeździe uczestniczyły dzieci z rodzin, w których 
występuje problem alkoholowy. 

Podejmowano działania interwencyjne, opiekuńcze i terapeutyczne w zakresie udzielania pomocy osobom 
dotkniętym przemocą oraz pouczające i izolujące kierowane do sprawców przemocy, poprzez wsparcie 
instytucji tj. OPS, PCPR, Policja, organizacje pozarządowe:  

Na terenie Powiatu Łosickiego funkcjonuje 6 zespołów interdyscyplinarnych, które udzielają pomocy 
osobom dotkniętym przemocą poprzez: 

- Kierowanie ofiar i sprawców przemocy w rodzinie do punktów profilaktyczno-terapeutycznych, poradni 
profilaktyczno-rehabilitacyjnych, poradni do spraw uzależnień. Udzielano także pomocy w pisaniu podań 
i wniosków o przyznanie zasiłków, kierowanie do miejsc wydawania darów żywnościowych. 

- Współpracowano w terenie podczas interwencji z Policją oraz pracownikami Gminnych Ośrodków Pomocy 
Społecznej Powiatu Łosickiego. 

Podejmowano działania wspierające: psychologiczne, terapeutyczne oraz pracę socjalną kierowaną do ofiar 
przemocy: 

- W ramach Specjalistycznego Poradnictwa Rodzinnego prowadzonego w naszej jednostce, psycholog 
zatrudniony na umowę zlecenie ze środków własnych PCPR udzielił 267 porad dla mieszkańców Powiatu 
Łosickiego. 

- We wszystkich gminach naszego powiatu opracowano i są realizowane programy przeciwdziałania 
przemocy. 

Przewodniczący Komisji dokonał oceny pracy PCPR, wspomniał o nadużywaniu środków odurzających 
przez mieszkańców powiatu, w wyniku czego dzieci z takich rodzin umieszczane są w zastępczych placówkach 
opiekuńczych. Według Pana Starosty nie jest to najkorzystniejsze rozwiązanie, które pociąga ze sobą 
konsekwencje dla rozwoju emocjonalnego i psychicznego dziecka. Nadmienił także o udzielaniu pomocy przez 
PCPR osobom dotkniętych przemocą domową i o delikatności tego problemu. 

9. Powiatowy Urząd Pracy (PUP) w Łosicach 
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Pełniąca obowiązki Dyrektor PUP w Łosicach Pani Edyta NIELIPIŃSKA poinformowała o zrealizowanych 
zadaniach w zakresie porządku i bezpieczeństwa publicznego w 2023 r. 

 PUP realizowane zadania w zakresie porządku i bezpieczeństwa publicznego w 2023 roku m.in. 
poprzez: 

1. wdrażanie i realizację przedsięwzięć wynikających z wprowadzenia stopni alarmowych: BRAVO 
i CHARLIE– CRP; 

2. przegląd gaśnic i hydrantów, apteczek pierwszej pomocy. 

Ponadto działania podejmowane przez Urząd w 2023 r. miały również na celu poprawę sytuacji osób 
bezrobotnych na rynku pracy poprzez realizację usług rynku pracy (pośrednictwo pracy, poradnictwo 
zawodowe, organizacja szkoleń), pomoc pracodawcom w znalezieniu odpowiednich kandydatów do pracy, 
wsparcie w tworzeniu nowych miejsc pracy poprzez organizację subsydiowanych form zatrudnienia 
(organizacja: prac interwencyjnych, robót publicznych, refundacja kosztów wyposażenia lub doposażenia 
stanowiska pracy). 

W 2023 r. 328 osób bezrobotnych skorzystało z następujących form wsparcia: 

1. prace społecznie użyteczne; 

2. staże; 

3. szkolenia; 

4. jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej; 

5. zwrot kosztów dojazdu; 

6. bony: stażowe, na zasiedlenie. 

W minionym roku wydano 382 zaświadczenia dla osób bezrobotnych i poszukujących pracy. 

Z systemu SEPI wygenerowano 647 zaświadczeń, zgłoszono do ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych 
1015 osób bezrobotnych oraz wyrejestrowano z ubezpieczeń 850 osób bezrobotnych. 

 Urząd realizuje, także obowiązki związane z zatrudnianiem cudzoziemców. W 2023 r. w Urzędzie 
złożono: 

1. wnioski o wydanie zezwolenia na pracę sezonową cudzoziemca - 113; 

2. oświadczenia o zgłoszeniu się cudzoziemca w celu wykonywania pracy sezonowej - 25; 

3. zaświadczenia o wpisie wniosku o wydanie zezwolenia na prace sezonową cudzoziemca do ewidencji 
wniosków w sprawie pracy sezonowej – 79; 

4. wnioski o wydanie zezwoleń na pracę sezonową cudzoziemca – 59; 

5. oświadczenia podmiotu nieświadczącego usług w zakresie pracy tymczasowej o powierzeniu 
wykonywania pracy cudzoziemcowi wpisanych do ewidencji oświadczeń – 756. 

 W roku 2023 Pracodawcy i Przedsiębiorcy zgłosili 1640 wolnych miejsc pracy i aktywizacji 
zawodowej: 

1. subsydiowane miejsca pracy - 112; 

2. niesubsydiowane miejsca pracy – 1 406; 

3. miejsca aktywizacji zawodowej - 122. 

Urząd w 2023 r. zawarł z pracodawcami/przedsiębiorcami/organizatorami 247 Umów oraz 8 porozumień: 

1. 30 Umów o sfinansowanie/dofinansowanie, ze środków Krajowego Funduszu Szkoleniowego, działań 
obejmujących kształcenie ustawiczne pracowników i pracodawcy, w związku z tym udzielono wsparcia dla 
145 osób (143 pracowników oraz 2 pracodawców); 

2. 6 Umów w ramach Bonu szkoleniowego – udzielono wsparcia dla 4 osób bezrobotnych; 

3. 1 Umowę na zakup usługi szkoleniowej polegającej na organizacji i przeprowadzeniu szkolenia 
grupowego pn. „Kompetencje cyfrowe” – wsparciem objęto 86 osób bezrobotnych; 
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4. 1 Umowę w ramach szkolenia indywidualnego wskazanego przez osobę bezrobotną 

– udzielono wsparcia dla 1 osoby bezrobotnej; 

5. 40 Umów i 3 porozumienia o organizację i finansowanie prac interwencyjnych – wsparciem objęto 
49 osób bezrobotnych (w tym 4 w ramach uzupełnienia stanowiska pracy); 

6. 11 Umów i 2 porozumienia o organizację i finansowanie robót publicznych – wsparciem objęto 28 osób 
bezrobotnych (w tym 3 w ramach uzupełnienia stanowiska pracy); 

7. 2 porozumienia o organizację i finansowanie prac społecznie użytecznych – wsparciem objęto 12 osób 
bezrobotnych; 

8. 72 Umowy (w tym 1 w ramach bonu stażowego) i 1 porozumienie o zorganizowanie stażu, realizacja 
staży zgodnie z 3 wnioskami o organizację stażu złożonymi przez Starostwo Powiatowe w Łosicach i 3 
wnioskami o organizację stażu złożonymi przez Powiatowy Urząd Pracy w Łosicach obywała się wyłącznie na 
podstawie programu stażu – zgodnie z § 5 ust. 2 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 
20 sierpnia 2009 r. w sprawie szczegółowych warunków odbywania stażu przez bezrobotnych – wsparciem 
objęto 91 osób bezrobotnych (w tym 1 w ramach bonu stażowego); 

9. 13 Umów w sprawie refundacji kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy – wsparciem 
objęto 23 osoby bezrobotne (w tym 10 w ramach uzupełnienia stanowiska pracy); 

10. 21 Umów o przyznanie jednorazowo środków na podjęcie działalności gospodarczej – wsparciem 
objęto 21 osób bezrobotnych; 

11. 7 Umów o przyznanie środków w ramach bonu na zasiedlenie dla bezrobotnego podejmującego 
zatrudnienie lub inną pracę zarobkową lub działalność gospodarczą – wsparciem objęto 7 osób bezrobotnych; 

12. 2 umowy o przyznanie dofinansowania wynagrodzenia za zatrudnienie skierowanego bezrobotnego, 
który ukończył 50 rok życia – wsparciem objęto 2 osoby bezrobotne; 

13. 42 umowy (w tym 1 w ramach bonu stażowego) o zwrot kosztów przejazdu na staż – wsparciem objęto 
41 osób bezrobotnych (w tym 1 w ramach bonu stażowego); 

14. 1 Umowa o zwrot opłaconych przez spółdzielnię socjalną składek na ubezpieczenia społeczne za 
zatrudnionych pracowników – wsparciem objęto 4 osoby bezrobotne. 

 Warto podkreślić także, że Urząd kontynuował rozpoczętą realizację programu pilotażowego pt. 
„Aktywna i silna rodzina na wiejskim rynku pracy” finansowanego ze środków rezerwy Funduszu Pracy. Okres 
realizacji projektu: 01.02.2022 r. – 30.09.2023 r. 

 W ramach projektu pilotażowego, rozpoczęło udział 30 osób poszukujących pracy z powiatu łosickiego 
– właścicieli lub posiadaczy samoistnych lub zależnych nieruchomości rolnej o powierzchni powyżej 2 do 
10 ha przeliczeniowych, ich współmałżonków, domowników, w tym: osób młodych do 30 roku życia z grupy 
NEET oraz osób wchodzących na rynek pracy po okresie opieki nad dziećmi/osobami zależnymi, którzy 
podlegają ubezpieczeniom: emerytalnemu i rentowemu z tytułu stałej pracy w tych gospodarstwach rolnych, 
gotowych podjąć zatrudnienie poza gospodarstwem rolnym. Osoby te wzięły udział w poradnictwie 
zawodowym oraz doradztwie branżowym. W ww. okresie podpisano 24 umowy 
z przedsiębiorcami/pracodawcami na realizację „zatrudnienia dofinansowanego”, w ramach których 23 osoby 
kontynuowały podjętą pracę. 

 Ponadto Urząd w 2023 roku otrzymał środki na dofinansowanie projektu ze środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego Plus pt. „Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych w powiecie łosickim (I)” 
w ramach Osi priorytetowej VI Fundusze Europejskie dla aktywnego zawodowo Mazowsza, Działanie 6.1 – 
Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych, Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021 – 2027. Projekt jest 
realizowany od 01.07.2023 r. do 31.12.2024 r. Na realizację powyższego projektu Urząd pozyskał środki 
w łącznej kwocie 2 545 070,50 zł. 

 W projekcie, w 2023 roku zrealizowano następujące formy wsparcia: 

1. organizacja staży dla 32 osób bezrobotnych; 

2. udzielenie jednorazowo środków na podjęcie działalności gospodarczej dla 13 osób bezrobotnych; 

3. podpisano 8 umów na wyposażenie lub doposażenie 8 stanowisk pracy; 
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4. realizacja bonu na zasiedlenie dla 3 osób bezrobotnych. 

Przewodniczący Komisji Starosta zwrócił uwagę na zmniejszającą się liczbę bezrobotnych w powiecie co 
jest bardzo korzystnym faktem zarówno dla instytucji państwowych, jak również dla osób doświadczonych 
bezrobociem. W ocenie Pana Starosty osoby bezrobotne dotyka często problem uzależnień przez co są one 
dodatkowo deprecjonowane na rynku pracy. 

10. Referat Inwestycji i drogownictwa Starostwa Powiatowego w Łosicach 

Informacje przedstawił Kierownik Referatu Pani Małgorzata STEFANOWICZ. 

Referat zarządza drogami powiatowymi sześciu gmin tj. Miasta i Gminy Łosice, Olszanka, Platerów, 
Huszlew, Sarnaki i Stara Kornica. 

Długość dróg powiatowych w Powiecie Łosickim ogółem wynosi 369,048 km, z czego: 333,3105 km to 
drogi twarde, w tym 330,7495 km drogi o nawierzchni asfaltowej; 1,323 km o nawierzchni brukowej; 
35,7375 km to drogi gruntowe; 0,194 km stanowią drogi stabilizowane cementem i 1,033 km to drogi 
o nawierzchni z kostki brukowej. 

W ramach zapewnienia bezpieczeństwa ruchu drogowego zarządca drogi wykonuje bieżące utrzymanie dróg 
poprzez remonty cząstkowe ubytków w nawierzchni bitumicznej w technologii grysów i emulsji asfaltowych, 
likwidowane jest zakrzaczenie w pasach drogowych, szczególnie na łukach dróg, tak by zachowana była 
niezbędna widoczność skrajni pionowej i poziomej. Ponadto pobocza dróg są sukcesywnie koszone z traw 
i chwastów. W celu odprowadzenia wody i przeciwdziałaniu niszczeniu dróg po ulewnych opadach deszczu 
likwidowane są zastoiny wodne. Prowadzone roboty inwestycyjne i utrzymaniowe powiązane są 
z odtwarzaniem rowów przydrożnych, odwadniających korpusy drogowe. 

Stan oznakowania dróg powiatowych tj. oznakowanie pionowe i poziome dróg jak też ich stan techniczny są 
na bieżąco monitorowane, reakcja na nieprawidłowości podejmowana jest niezwłocznie. 

Odnawiane są wyznaczone miejsca przejść dla pieszych. Oznakowanie na drogach powiatowych jest 
prawidłowe, spełniające oczekiwania społeczności lokalnej i przepisów z tym związanych. 

Bezpieczeństwo ruchu na drogach, a także bezpieczeństwo komunikacyjne mieszkańców powiatu, to 
również zimowe utrzymanie dróg powiatowych. Odśnieżaniem dróg objęte są wszystkie drogi o nawierzchni 
twardej. W związku z ograniczonymi środkami finansowymi zwalczanie śliskości zimowej odbywa się 
punktowo, tzn. na skrzyżowaniach, łukach dróg, miejscach zatrzymywania komunikacji publicznej, mostach, 
wzniesieniach, w pobliżu szkół i innych niebezpiecznych miejscach. 

Bezpieczna droga to bezpieczny użytkownik ruchu, czyli pieszy i rowerzysta. Piesi, jako użytkownicy ruchu 
należą do kategorii użytkowników dróg, która narażona jest na tragiczne skutki zdarzeń drogowych. 
Przeciwdziałając temu, powiat łosicki w ramach posiadanych środków finansowych utrzymuje w należytym 
stanie istniejące chodniki i buduje nowe tam gdzie są przebudowywane drogi, szczególnie w terenach 
zabudowanych. 

Przewodniczący Komisji Starosta oceniając działalność Referatu zaznaczył, że w ubiegłym roku 
zmodernizowano 18 km dróg powiatowych. Wspomniał o zwiększonym bezpieczeństwie na drogach oddanych 
do użytku po wyremontowaniu. 

11. Poradnia Psychologiczno - Pedagogiczna (PP-P) w Łosicach  

W zastępstwie Dyrektora PP-P w Łosicach Pani Anny DZIUBAN – PAROL Pani Anna TROJANOWSKA 
poinformowała o zrealizowanych zadaniach w zakresie porządku i bezpieczeństwa publicznego w 2023 r 
informując Komisję, że jednym z głównych zadań placówki są działania ukierunkowane na profilaktykę. 

W roku 2023, w czasie spotkań indywidualnych i grupowych z dziećmi i młodzieżą przedszkoli, szkół 
podstawowych i szkół ponadpodstawowych oraz ich rodzicami i opiekunami, pracownicy Poradni 
przeprowadzali psychoedukację dotyczącą zachowań ryzykownych, suicydalnych, uzależnień behawioralnych. 
Podejmowana była również tematyka z obszaru ochrony zdrowia psychicznego oraz zasad konstruktywnego 
współdziałania i życia w społeczeństwie oraz konsekwencji braku ich przestrzegania. Podkreślano wagę 
zachowań empatycznych i altruistycznych we wzajemnych relacjach interpersonalnych. 

 Istotną częścią pracy poradni jest reagowanie na zgłaszane sytuacje trudne (stany depresyjne, próby 
samobójcze), na co w 2023 r. również odpowiadali z zachowaniem zasad profesjonalnej pomocy 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 32 – Poz. 1893



terapeutycznej. Obserwowany jest znaczący wzrost ilości wniosków wpływających do placówki z uwagi na 
wymienione wyżej stany zagrażające zdrowiu i życiu młodych ludzi. W sytuacjach kryzysowych udzielano 
wsparcia poprzez: rozmowy, konsultacje, porady, interwencje indywidualne, rodzinne oraz w czasie 
warsztatów grupowych z uczniami. 

 W minionym roku pracownicy Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Łosicach odbyli szkolenia, 
które podniosły poziom świadomości i umiejętności potrzebnych do zachowania bezpiecznych warunków 
pracy i udzielanej pomocy. Były to: 

- „Pierwsza pomoc dzieciom”- zasady postępowania z poszkodowanym dzieckiem, ocena stanu 
poszkodowanego, zasady udrażniania i utrzymywania drożności górnych dróg oddechowych 
u poszkodowanego, podstawowe zabiegi resuscytacyjne u dzieci, postępowanie w przypadku zadławienia, 
w urazach zagrażających życiu, w nagłych stanach internistycznych, obsługa apteczki zakładowej orz 
Automatycznego Defibrylatora Zewnętrznego AED (prowadzący: Safety4all „Akademia Pierwszej 
Pomocy”) 

- „Podstawy cyberbezpieczeństwa” przeprowadzone przez Centrum Bezpieczeństwa Informatycznego. 

 W 2023 roku kontynuowano działania w zakresie porządku publicznego według Wytycznych Starosty 
powiatu łosickiego i istnieje gotowość kontynuowania ich przez poradnię współpracując także z odpowiednimi 
instytucjami (szkoły, opieka społeczna, PCPR, policja, sądy).    

Przewodniczący Komisji w krótkim podsumowaniu stwierdził, że poradnia ma coraz więcej pracy. 
Spowodowane jest to między innymi współczesnym sposobem wychowywania dzieci, tzw. bezstresowym 
wychowaniem. Przytoczył też przykład z życia wzięty opowiadający o sytuacji w tym charakterze. 

12. Zespół Szkół nr 2 w Łosicach  

W zastępstwie Dyrektora Zespołu Szkół nr 2 w Łosicach Ryszarda WEDZIUKA Pan Radosław KALICKI 
poinformował, że Zespołu Szkół Nr 2 w Łosicach zwany dalej zespołem jest położony w centrum miasta, przy 
ulicy Piłsudskiego 9. 

 Celem działalności jest między innymi: 

- przygotowanie młodzieży do dokonywania dojrzałych wyborów w dorosłym życiu; 

- pełnego i odpowiedzialnego uczestnictwa w życiu społecznym i kierowania własnym rozwojem; 

- zdobycie wiedzy i umiejętności zgodnie z zainteresowaniami i zdolnościami uczniów w celu przygotowania 
ich do egzaminów zewnętrznych (matura i egzaminy zawodowe) oraz do dalszej nauki i pracy zawodowej; 

- przygotowanie do kształcenia ustawicznego i mobilności na rynku pracy. 

 Bazę lokalową zespołu stanowią trzy budynki połączone łącznikami. Obecnie w jednym z tych 
budynków (od strony ulicy Piłsudskiego) mieści się Biblioteka Pedagogiczna. Zespół dysponuje zapleczem 
sportowym w postaci sali gimnastycznej niepełnowymiarowej i boiska wielofunkcyjnego pokrytego sztuczną 
nawierzchnią. 

 W zespole znajdują się pracownie komputerowe, pracownie ćwiczeń praktycznych oraz sale lekcyjne, 
zespół posiada również bibliotekę szkolną wraz centrum multimedialnym. 

 W skład Zespołu Szkół Nr 2 w Łosicach wchodzi: 

1. I Technikum im. Tadeusza Kościuszki w których są następujące kierunki kształcenia: technik mechanik, 
technik informatyk, technik spedytor i technik spawalnictwa. 

2. Branżowa Szkoła I Stopnia Nr1 im. Tadeusza Kościuszki o kierunkach kształcenia: 

- monter zabudowy i robót wykończeniowych w budownictwie; 

- mechanik pojazdów samochodowych. 

 W roku szkolnym 2022/2023 w zespole uczyło się 208 uczniów, natomiast w roku szkolnym 
2023/2024 uczy się 220 uczniów. 

 W zespole zatrudnionych jest 29 nauczycieli (20 w pełnym wymiarze i 9 w niepełnym wymiarze) oraz 
5 pracowników administracji i obsługi. Funkcjonuje, również Gabinet Profilaktyki Zdrowotnej. 
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 W 2023 r. odbywało się nauczanie stacjonarne zgodnie z procedurami organizacji zajęć i przebywania 
uczniów na terenie Zespołu Szkół nr 2 w Łosicach, które powstały na podstawie wytycznych Ministerstwa 
Edukacji Narodowej, Ministerstwa Zdrowia i Głównego Inspektora Sanitarnego dla publicznych 
i niepublicznych szkół i placówek. 

 W szkole prowadzone były akcje „BEZPIECZNE FERIE - 2022” i „BEZPIECZNE WAKACJE - 
2022”, które polegały na następujących działaniach: 

- Wychowawcy i nauczyciele przed rozpoczęciem wakacji na lekcjach uświadamiali uczniów o potencjalnych 
zagrożeniach i o bezpiecznym zachowywaniu się podczas ferii i wakacji, wyświetlany był film 
profilaktyczny – „Nad wodą”; 

- Poprzez dziennik elektroniczny wysyłane były do rodziców informacje bezpiecznym zachowaniu się 
młodzieży podczas ferii i wakacji. 

 W zespole prowadzone były działania zmierzające do ograniczania zjawisk palenia tytoniu, picia 
alkoholu i narkomanii, zagrożeń związanych z Internetem, takie jak: 

- cyberprzemoc i cyberbezpieczeństwo; 

- spotkanie z przedstawicielami Policji, na którym poruszane były tematy odpowiedzialności karnej nieletnich 
oraz podkreślenie faktu, iż nauczyciel jest funkcjonariuszem publicznym; 

- upowszechnianie w szkole programu wychowawczo - profilaktycznego ukierunkowanego na uświadomienie 
skutków i zagrożeń jakie niesie używanie substancji psychoaktywnych (papierosy, alkohol, narkotyki, 
dopalacze), poprzez pogadanki, filmy, i współpracę z Powiatową Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną 
w Łosicach. 

 Działania poprawiające poziom bezpieczeństwa w miejscach publicznych oraz w miejscu 

ich zamieszkania, takie jak: 

- eliminowanie agresji wśród młodzieży poprzez doraźne działania dyrekcji i nauczycieli; 

- konsekwentne reagowanie na patologie; 

- organizowanie na lekcjach wychowawczych pogadanek dotyczących bezpieczeństwa, kierowanych do 
uczniów – dotyczyły wszystkich uczniów. 

Realizowane były tematy programów profilaktycznych jak: 

- ARS – czyli jak dbać o miłość – program przeciwdziałania uzależnień od alkoholu, tytoniu i innych środków 
psychotropowych; 

- organizowanie na zebraniach rodzicielskich pogadanek kierowanych do rodziców dotyczących 
bezpieczeństwa i zachowania ich dzieci; 

- upowszechnianie zasad udzielania pierwszej pomocy we wszystkich pierwszych klasach (przedmiot - 
Edukacja dla bezpieczeństwa). 

Działania poprawiające poziom bezpieczeństwa uczniów w szkole i jej bezpośrednim otoczeniu: 

- wizyjne monitorowanie wnętrza budynków szkoły, placu szkolnego i wejść do szkoły 

przez piętnaście kamer ( zewnętrzne – szt.4 i wewnętrzne – szt.11); 

- zapoznanie uczniów w miesiącu wrześniu z procedurami ewakuacji z budynku w przypadku zagrożenia oraz 
zapoznanie z drogami ewakuacyjnymi; 

- na początku października 2023 roku przeprowadzono ćwiczenia - ewakuację uczniów i pracowników; 

- w zakresie ochrony przeciwpożarowej, budynki są wyposażone w wymagane urządzenia przeciwpożarowe - 
hydranty wewnętrzne i gaśnice. Zespół przeprowadza na bieżąco konserwację oraz naprawę urządzeń 
przeciwpożarowych i gaśnic. W 2023 roku wykonano przeglądy: kominiarski i kotłów gazowych CO. 
Pracownicy są zapoznani i przeszkoleni w ramach bezpieczeństwa przeciwpożarowego, bhp i udzielania 
pomocy przedmedycznej, 

- plac szkolny jest ogrodzony, a bramy wjazdowe i drzwi wejściowe do budynku są zamykane, natomiast 
komputery są zabezpieczone programami antywirusowymi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 34 – Poz. 1893



Przewodniczący Komisji Starosta podkreślił, że największym zagrożeniem dla młodzieży szkolnej są 
dopalacze i narkotyki, szczególnie wśród niej popularne. Nadmienił o modernizacji boiska szkolnego 
w placówce szkolnej. 

13. Zespół Szkół nr 3 w Łosicach  

Dyrektor Zespołu Szkół nr 3 w Łosicach Pan Mariusz STAMBULSKI poinformował, że Zespół Szkół 
Nr 3 w Łosicach zwany dalej Zespołem realizował zadania w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego 
w celu utrzymania odpowiednich standardów bezpieczeństwa przez uczniów, pracowników i zabezpieczenia 
mienia w Zespole Szkół nr 3 w Łosicach przed kradzieżą i dewastacją. 

Nie stwierdzono poważnych naruszeń bezpieczeństwa w 2023 r. związanych z funkcjonowaniem szkoły i jej 
infrastrukturą placówki. 

1. W celu oceny stanu bezpieczeństwa w placówce: 

- Szkoła dysponuje monitoringiem składającym się z 15 kamer wew. rozmieszczonych na 3 kondygnacjach 
budynku oraz 1 zewnętrznej, obejmującej swoim zasięgiem wejście przed szkołą; 

- Nauczyciele, uczniowie oraz obsługa szkoły, pełnili regularne dyżury podczas trwających zajęć oraz przerw 
międzylekcyjnych; 

- Główny nacisk położony na bezpieczeństwo w sieci oraz na zapewnienie bezpiecznych i higienicznych 
warunków nauki. Monitorowano wejścia do budynku szkoły oraz teren do niej należący. 

2.  Ochrona przeciwpożarowa: 

- Budynek szkoły jest wyposażony w wymagane urządzenia przeciwpożarowe i gaśnice; 

- Drogi ewakuacji, miejsca umieszczenia gaśnic oraz hydrantów są odpowiednio oznakowane; 

- Szkoła prowadziła konserwację oraz naprawy urządzeń przeciwpożarowych i gaśnic w sposób gwarantujący 
ich sprawne i niezawodne funkcjonowanie; 

- Pracownicy szkoły oraz kadra dydaktyczna jest zapoznana z przepisami przeciwpożarowymi, 
przeprowadzono szkolenia uzupełniające; 

- Na bieżąco aktualizowana była instrukcja p.poż.; 

- Zgodnie z odrębnym przepisami przeprowadzono ewakuację próbną. 

3.  Stan techniczny infrastruktury: 

- Nadzorowano oznakowanie dróg w pobliżu obiektów szkoły, wszystkie wyjścia z terenu placówki są 
prowadzone właściwie i odpowiednio zabezpieczone przed nagłym wtargnięciem uczniów na jezdnię. 

- Ogrodzenie placówki obejmuje cały jej teren, a jego stan jest zadawalający; 

- Kontrolowano stan zabezpieczenia otworów kanalizacyjnych, studzienek i innych zagłębień na terenie 
placówki– wszystkie otwory są zakryte lub trwale zabezpieczone; 

- Oświetlenie terenu placówki obejmuje cały jej obszar; 

- Stan budynku szkoły (elewacja, stolarka budowlana, gzymsy, orynnowanie) były naprawiane w miarę 
potrzeb i możliwości; 

- Przeprowadzono kompleksowy remont posadzek na korytarzach szkolnych. 

3. Działania w ramach akcji „Bezpieczne ferie”, „ Bezpieczne Wakacje” i inne działania edukacyjne: 

- Podjęto współpracę z organizacjami (Policja, Straż, KRUS) na rzecz poprawy bezpieczeństwa w czasie 
wolnym od nauki; 

- Przeprowadzono działania edukacyjno-informacyjne o zasadach bezpiecznego wypoczynku, prac polowych 
itp.; 

- Przeprowadzono zajęcia z profilaktyki używania dopalaczy, narkotyków alkoholu i innych substancji 
psychoaktywnych; 
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- Prowadzono działania profilaktyczne dotyczące cyberprzestępczości, bezpieczeństwa i zasad zachowania 
w sieci internetowej. 

4. Potrzeby w zakresie poprawy stanu bezpieczeństwa: 

- Dalsze systematyczne kontrolowanie pod względem bezpieczeństwa szkół i ich okolic, 

w szczególności dróg do i ze szkoły przez policję i straż miejską; 

- Edukacja dla bezpieczeństwa, w tym także edukacja medyczna, ze szczególnym uwzględnieniem pierwszej 
pomocy w wymiarze powszechnym; 

- Rozbudowa monitoringu szkolnego obejmująca drugi parking oraz warsztaty szkolne; 

- Wykonanie remontu korytarzy w podpiwniczeniu szkoły wraz z wykonaniem odwodnienia. 

Przewodniczący Komisji Starosta wspomniał, że placówce potrzebna będzie w najbliższym czasie 
termomodernizacji budynku w celu zwiększenia efektywność funkcjonowania omawianego obiektu szkolnego. 

14. Zespół Szkół nr 1 w Łosicach 

Zastępca Dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 w Łosicach Pani Renata ŁOŻECKA poinformowała o działalności 
Zespołu Szkół Nr 1 w 2023 r. 

Zespół Szkół nr 1 w Łosicach podejmuje zadania edukacji szkolnej w trzech wymiarach: 

- Nauczania; 

- Kształtowania umiejętności; 

- Wychowania i kształtowania postaw stanowiących spójny cel pracy szkoły. 

Realizacja zadań w wymienionych obszarach odbywa się poprzez: 

- Zapewnienie uczniom poczucia bezpieczeństwa; 

- Efektywne kształcenie; 

- Promowanie uczniów zdolnych; 

- Stwarzanie warunków do zdobywania rzetelnej wiedzy i umiejętności; 

- Wprowadzenie atmosfery życzliwości i zaufania; 

- Odpowiedzialne wychowanie; 

- Rozwijanie przedsiębiorczości uczniów; 

- Kierowanie pracą zespołów klasowych; 

- Reagowanie na wszelkie przejawy zagrożenia, a szczególnie: agresje, palenie tytoniu, picie alkoholu, użycie 
czy nawet posiadanie narkotyków lub dopalaczy, wulgarne wypowiadanie się; 

- Przeciwdziałanie przemocy; 

- Pomoc w radzeniu sobie w sytuacjach stresowych; 

- Wspieranie rodziców w zakresie kształtowania właściwych postaw uczniów; 

- Objęcie szczególna opieką uczniów z orzeczeniami i opiniami poradni psychologiczno–pedagogicznych 
z indywidualnymi potrzebami edukacyjnymi oraz niewywiązujących się z obowiązków szkolnych; 

- Rozwijanie zainteresowania historią i tradycjami polskiego narodu, ze szczególnym uwzględnieniem 
wydarzeń rocznicowych. 

Bazę lokalową Zespołu stanowi budynek szkolny, hala widowiskowo-sportowa, boisko piłkarskie 
i wielofunkcyjne, kort tenisowy, a w miesiącach zimowych – lodowisko. 

Obiekty sportowe udostępniane są społeczności lokalnej (dzieciom, młodzieży i dorosłym) poza godzinami 
pracy szkoły pod nadzorem wykwalifikowanej kadry – animatorów. Młodzież chętnie korzysta z tych obiektów 
również podczas wakacji i ferii zimowych. 

W ramach działań profilaktycznych prowadzone były następujące działania: 
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- Realizowano programy profilaktyczne: ARS – jak dbać o miłość; „Zdrowe piersi są OK” – profilaktyka raka 
piersi; „Wybierz życie pierwszy krok” – program profilaktyki raka szyjki macicy; opracowano i wdrożono 
szkolny program profilaktyki; 

- Pogadanki podczas godzin wychowawczych dotyczące zagrożeń uzależnieniami (używki, Internet, gry 
komputerowe, cyberzagrożenia, uzależnienie od telefonów komórkowych); 

- Przygotowywanie tematycznych gazetek szkolnych; 

- Spotkania z policjantem dotyczące cyberprzemocy i różnych przejawów agresji; 

- Spotkania z przedstawicielami Wojsk Obrony Terytorialnej dotyczące obronności kraju; 

- Współorganizacja i przeprowadzenie wspólnie z Urzędem Marszałkowskim ogólnopolskiej akcji 
„Bezpieczeństwo na drodze – bądź widoczny”; 

- Zorganizowanie spotkania z uczniami dotyczącego problemu dopalaczy z udziałem Komendy Powiatowej 
w Łosicach; 

- Szkolenie Rady Pedagogicznej w zakresie zagrożenia niewłaściwymi treściami w Internecie; 

- Współpraca z Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczna w zakresie dbałości o bezpieczeństwo psychiczne 
młodzieży; 

- Współpraca z Powiatową Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną w Łosicach (m. in. udział młodzieży 
w konkursach HIV/AIDS); 

- Współpraca z Powiatową Komendą Straży Pożarnej w Łosicach – m.in. coroczny udział uczniów 
w Ogólnopolskim Turnieju Wiedzy Pożarniczej; 

- Konkurs międzyszkolny – „Łosice dla bezpieczeństwa najmłodszych”. 

W ramach poprawy bezpieczeństwa na terenie szkoły i wokół niej planowana jest rozbudowa monitoringu 
szkolnego – zwiększenie ilości kamer do 32 sztuk (termin realizacji 25.12.2024 r.). 

W ramach zajęć Edukacja dla bezpieczeństwa realizowane są treści z zakresu kształtowania świadomego 
i odpowiedzialnego uczestnictwa w ruchu drogowym oraz respektowania prawa i szanowania prawa innych 
uczestników ruchu; udzielania pierwszej pomocy oraz postępowania w sytuacjach kryzysowych. 

W ramach działań „ŁOŚ 2023„ przeprowadzono szkolenia dla uczniów z udzielania pierwszej pomocy. 

W zakresie ochrony przeciwpożarowej budynki są wyposażone w wymagane urządzenia przeciwpożarowe 
i gaśnice. Konserwacja gaśnic i urządzeń przeciwpożarowych przeprowadzana jest na bieżąco. Pracownicy są 
zapoznani i przeszkoleni w ramach bezpieczeństwa ppoż. i bhp. 

Uczniowie zostali zapoznani z procedurami ewakuacji z budynku w przypadku zagrożenia oraz zapoznano 
z drogami ewakuacyjnymi. 

Uczniowie zapoznawani są przez wychowawców zagadnieniami związanymi z bezpiecznymi feriami 
zimowymi ( styczeń) oraz wakacjami i bezpieczeństwem nad wodą (czerwiec). 

Przewodniczący Komisji Starosta odniósł się do zagrożeń takich jak dopalacze, energetyki, alkohol 
i narkotyki, które coraz częściej dotykają młodzież szkolną. Wspomniał także o ćwiczeniach obronnych ŁOŚ 
2023, które odbyły się na w 2023 r. na terenie placówki oświatowej i o występującym ryzyku wystąpienia 
konfliktu zbrojnego w naszej ojczyźnie w związku z zintensyfikowaniami działaniami Federacji Rosyjskiej. 

15. Zespół Placówek Oświatowo Wychowawczych (ZPOW) w Łosicach 

Dyrektor ZPOW w Łosicach Pan Artur GÓRNIAK poinformował o działalności zespołu w 2023 r. 

Zespół Placówek Oświatowo – Wychowawczych w Łosicach funkcjonuje w terenie bezpiecznym 
i życzliwym dla dzieci i młodzieży. Teren bez urzędów publicznych, natężonego ruchu pojazdów 
samochodowych, w pełni ogrodzony i monitorowany jest bardzo dobrym miejscem do nauki i wypoczynku dla 
wychowanków Ośrodka Szkolno- Wychowawczego w Łosicach. 

Uczniom dochodzącym opiekę i bezpieczną drogę do szkoły zapewniają rodzice i prawni opiekunowie. 
Wychowankowie naszej placówki mieszkający w internacie (od poniedziałku do piątku) znajdują się pod 
całodobową opieką wychowawców. W sposób racjonalny zagospodarowany jest wolny czas dzieci i młodzieży 
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poprzez udział w zajęciach grup zainteresowań oraz zajęciach sportowych. Staramy się przeciwdziałać 
zjawisku palenia papierosów, narkomanii i alkoholizmu oraz ograniczać inne zachowania negatywne. 

Prowadziliśmy edukację w zakresie szkodliwości zażywania środków odurzających, substancji 
psychotropowych, środków zastępczych, nowych substancji psychoaktywnych. Przeprowadzono apele (np. 
z okazji „Światowego Dnia Rzucania Tytoniu”), pogadanki (np. „Bądź bezpieczny na drodze”, „Bezpieczne 
ferie”, „Bezpieczne wakacje”, „Mówimy STOP używkom”, „ABC uzależnień”, „Zdrowa głowa”, „Nie daj się 
chorobom sezonowym”), dyskusje w grupach oraz rozmowy indywidualne. W ramach realizacji programu 
wychowawczo-profilaktycznego zorganizowano projekcje filmów edukacyjnych, oglądanie broszur, ulotek, 
artykułów z czasopism o tematyce uzależnień. Wykonano gazetki tematyczne w zakresie szkodliwości 
zażywania środków odurzających i substancji psychotropowych. Reagowano na próby podejmowania przez 
uczniów problemowych zachowań oraz uświadamiano wychowankom, czym jest przemoc i jak sobie z nią 
radzić. Zorganizowano pogadanki z nauczycielami, wychowawcami, pedagogami, psychologami szkolnymi 

oraz z przedstawicielami policji, Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej i sanepidu. Realizowane były 
również założenia projektu „ARS czyli jak dbać o miłość”. Prowadzone były działania w celu zwiększenia 
bezpieczeństwa uczniów w przestrzeni publicznej i cyberprzestrzeni poprzez cykle zajęć: „Misja sieciaki”, 
„Cyberbezpieczeństwo”, „Edukacja w sieci”. 

W ramach zapobiegania przestępczości i demoralizacji oraz poprawy bezpieczeństwa przeprowadzono 
pogadanki – dyskusje w klasach, grupach wychowawczych, spotkania z policjantami oraz zajęcia z elementami 
socjoterapii z psychologiem i pedagogiem. Promowano właściwe zachowanie w czasie zajęć na pływalni. 
Włączano się w akcje społeczne: „Światowy Dzień Zespołu Downa”, „Światowy Dzień Świadomości 
Autyzmu”, „Światowy Dzień AIDS”. Promowano zdrowy styl życia poprzez przygotowywanie zdrowych 
przekąsek np. „Święto owoców i warzyw”, wspierano kondycję fizyczną – nordic walking „Marsz po zdrowie”, 
wyjazdy na pływalnię, Narciarska biała szkoła, organizacja Ogólnopolskich Biegów Przełajowych ZSS 
„Sprawni - Razem”,, dbano o bezpieczeństwo podczas zajęć w klasopracowniach zgodnie z regulaminami 
i zasadami BHP i p.poż. 

Zapoznano uczniów ze sprzętem gaśniczym, sprzętem ochrony dróg oddechowych oraz zabezpieczeniem 
osobistym strażaków podczas wyjścia do Komendy Powiatowej Straży Pożarnej. W internacie Ośrodka 
przeprowadzono ćwiczenia pod nadzorem pracownika Straży pożarnej – próbną ewakuację, w której wzięli 
udział wszyscy mieszkańcy Ośrodka, Bursy szkolnej i wychowawcy internatu. Ewakuacja została 
przeprowadzona sprawnie, z ćwiczeń sporządzono protokół. Wychowankowie wzięli udział w „Majówce 
zdrowotnej”. Uczestniczyli w akcjach ogólnopolskich: „Sprzątanie Świata Polska 2023”, „Tygodniu 
Profilaktyki Chorób Zakaźnych” oraz „Światowym Tygodniu Mózgu”. Wspierano jeden z kierunków polityki 
oświatowej „Wspieranie rozwoju umiejętności cyfrowych uczniów i nauczycieli, ze szczególnym 
uwzględnieniem bezpiecznego poruszania się w sieci oraz krytycznej analizy informacji dostępnych 
w Internecie” poprzez akcje, np. „Dzień bezpiecznego Internetu” oraz warsztaty i zajęcia. 

W ramach poprawy bezpieczeństwa pożarowego dokonano przeglądu i uzupełnienia sprzętu ppoż. 
Dokonywane były przeglądy techniczne budynków, przeglądy kominiarskie, instalacji gazowej, elektrycznej 
i odgromowej oraz urządzeń i sprzętu sportowo rekreacyjnego. 

W placówce propagowane były bezpieczne zachowania w ramach akcji "Bezpieczne ferie 2023" 
i "Bezpieczne wakacje’2023" ze zwróceniem uwagi na bezpieczne zachowania podczas przebywania na 
świeżym powietrzu (zwrócenie szczególnej uwagi na bezpieczeństwo w miejscach takich, jak: dzikie 
lodowiska, blokowiska, parki itp.), stosowanie ubioru odpowiedniego do warunków pogodowych, dbania 
o higienę osobistą i higienę otoczenia oraz unikanie skupisk ludzi chorych. 

Realizując Program Wychowawczo – Profilaktyczny współpracujemy z rodzicami, policją, strażą miejską, 
sądami rodzinnymi dla nieletnich, Poradnią Psychologiczno – Pedagogiczną, Powiatowym Centrum Pomocy 
Rodzinie w Łosicach, Miejsko-Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej, Powiatową Stacją Sanitarno – 
Epidemiologiczną w Łosicach oraz podmiotami realizującymi świadczenia zdrowotne z zakresu podstawowej 
opieki zdrowotnej, psychiatrycznej i leczenia uzależnień. 

Obecnie zgodnie z ustawą z dnia 28 lipca 2023 r. o zmianie ustawy – Kodeks rodzinny i opiekuńczy oraz 
niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 1606) zmieniające dotychczasową ustawę z dnia 13 maja 
2016 r. o przeciwdziałaniu zagrożeniom przestępczością na tle seksualnym, której tytuł na mocy tychże zmian 
otrzymuje brzmienie „o przeciwdziałaniu zagrożeniom przestępczością na tle seksualnym i ochronie 
małoletnich” (t.j.: Dz. U. z 2023 r. poz. 1304 z późn. zm.) w Placówce trwają szkolenia i diagnoza (został już 
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powołany Zespół ds. opracowania standardów) potrzebne do wprowadzenia „Standardów Ochrony 
Małoletnich”. 

Przewodniczący Komisji Starosta reasumując wypowiedź Dyrektora ZPOW w Łosicach nadmienił, że praca 
personelu ośrodka polega na spersonalizowanym podejściu do ucznia. Dodatkowego nakładu pracy 
i utrzymania bezpieczeństwa i porządku publicznego wymaga fakt, że do chwili obecnej przy ul. 
Czarkowskiego kwaterowani są uchodźcy z Ukrainy. 

16. Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej Spółka z o.o. w Łosicach 

W imieniu Dyrektora Spółki Pana Franciszka KOWALUKA stan bezpieczeństwa i porządku publicznego 
referował Pan Jacek RADZIKOWSKI – specjalista ds. BHP. P.poż spółki. 

Przedsiębiorstw Komunikacji Samochodowej w Łosicach Sp. z o.o. w 2022 r podejmowało działania na 
rzecz porządku i bezpieczeństwa publicznego a mianowicie: 

1.  Prowadzono dozór i obserwację terenu dworca PKS Łosice zagrożonych przestępczością 
i wykroczeniami; 

2.  Prowadzono działania w zakresie ograniczania zjawisk alkoholowych i palenia wyrobów tytoniowych 
i papierosów elektronicznych zgodnie z obowiązującymi przepisami na terenie obiektu dworca autobusowego 
i środkach transportu. 

3.  Realizowano zagadnienia bezpiecznego przewozu pasażerów, nowelizacji przepisów ruchu drogowego, 
stanu technicznego pojazdów i urządzeń do obsługi technicznej. 

4.  Przeprowadzano kontrolę trzeźwości kierowców przed wyjazdem. 

5.  Prowadzono dozór całodobowy poprzez monitoring wizyjny na terenie dworca i bazy PKS Łosice 
poprzez zainstalowane 4 kamery na dworcu oraz 9 kamer na terenie bazy. 

Przewodniczący Komisji Starosta w podsumowaniu wspomniał o specyfice działającego w powiecie 
Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej, który funkcjonuje w miejscowości zamieszkałej przez mniej 
niż 10 000 mieszkańców. Podkreślił też fakt powiększenia taboru autobusowego. Działalność PKS-u jest o tyle 
ważna, że zapewnia on transport mieszkańców powiatu do szkoły, ośrodka zdrowia, lub innych miejsc 
użyteczności publicznej oraz dba o porządek i bezpieczeństwo podróżnych na terenie dworca autobusowego 
w Łosicach. 

17. Nadleśnictwo Lasów Państwowych w Sarnakach  

W imieniu Nadleśniczego Nadleśnictwa Sarnaki Pana Andrzeja WYBRANOWSKIEGO stan 
bezpieczeństwa w zakresie porządku i bezpieczeństwa publicznego w 2023 roku zreferował Komendant Straży 
Leśnej Pan Sławomir RAWIAK, który poinformował, że koncentrują się na patrolowaniu terenów leśnych 
i zapewnieniu właściwych zachowań korzystania z lasu w sposób zgodny z prawem, przeciwdziałaniu 
kradzieżom leśnym i zaśmiecaniom lasów oraz zapewnieniu bezpieczeństwa p.poż. W wyniku działalności 
w tym zakresie ustalono 100 sprawców wykroczeń w stosunku do których nałożono 18 grzywien w drodze 
mandatu karnego oraz udzielono 82 pouczeń, zarejestrowano 12 przypadków kradzieży drewna w lesie 
państwowym z czego ustalono 9 sprawców w stosunku do których skierowano wnioski o ukaranie do Sądu 
Rejonowego w Siedlcach. W celu przeciwdziałania kradzieżom leśnym w lasach prywatnych w 9 przypadkach 
udzielono pomocy funkcjonariuszom policji w pomiarze, klasyfikacji i wycenie skradzionego drewna. 

W ramach ochrony p.poż. zostały zorganizowane patrole terenów leśnych oraz całodobowe dyżury osób 
mających koordynować akcję gaśniczą. Wykonano szereg inwestycji polegających na remoncie i modernizacji 
dróg mających status dróg pożarowych. Wykonano oznakowanie dróg leśnych poprzez instalacje tablic 
informacyjnych oraz znaków drogowych. 

Przewodniczący Komisji Starosta oceniając pracę Nadleśnictwa Sarnaki podkreślił, że Starostwo Powiatowe 
współpracuje z Nadleśnictwem na różnych płaszczyznach, za co był bardzo wdzięczny. Dużym problemem jest 
natomiast w lasach prywatnych jak i państwowych kradzież drzewa, która ma miejsce na terenie powiatu. 

18. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie.  

Brak przedstawiciela Nadzoru Wodnego PGW „Wody Polskie” na posiedzeniu Komisji. Przekazana została 
informacja pisemna z jednostki, w której podano, że w 2023 r. na terenie działania Nadzoru na ciekach 
naturalnych tj. rz. Toczna, Litewnik i Kałuża przeprowadzono roboty utrzymaniowe w celu zapobiegania: 
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- zalewaniu, podtapianiu użytków rolnych i przyległych zabudowań; 

- ograniczeń i przeszkód w swobodnym spływie wód wezbraniowych na rzekach; 

- zagrożenia dla ludzi, mienia i budowli hydrotechnicznych. 

Na bieżąco rozbierane są na ciekach tamy bobrowe oraz inne przeszkody, które ograniczają i przeszkadzają 
w swobodnym spływie wód wezbraniowych oraz stwarzają zagrożenia dla budowli hydrotechnicznych. 

Przewodniczący Komisji zwrócił uwagę na potrzebę prawidłowego utrzymania rzek, realizację programów 
małej retencji, budowę i konserwację dróg dojazdowych do miejsc czerpania wody na potrzeby gaśnicze. 
Ważnym elementem bezpieczeństwa mieszkańców w sytuacji zagrożenia powodziowego jest współdziałania 
z PSP, OSP. Na powiecie od lat nie występują powodzie, a wyłącznie lokalne podtopienia i o tym należy 
pamiętać uwzględniając to w planach zarządzania kryzysowego. 

Po prezentacji przedstawiciela Nadleśnictwa Sarnaki dokonano oceny współdzielenia gmin z powiatem 
w zakresie bezpieczeństwa i porządku w ustalonej kolejności. 

19. Miasto i Gmina Łosice. 

W zastępstwie Burmistrza Miasta i Gminy Łosice Pana Mariusza KUCEWICZA referowała Sekretarz 
Urzędu Pani Małgorzata ŁASKA. 

W roku 2023 w celu poprawy Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Gmina Łosice realizowała zadania : 

1. Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej: 

- koordynacja prac Zespołu Interdyscyplinarnego; 

- realizacja programu rozwiązywania i przeciwdziałania narkomanii; 

2. Miejsko - Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, poprzez pracę z mieszkańcami 
posiadającymi problemy alkoholowe; 

3. Przebudowę i modernizację dróg gminnych; 

4. W ramach pomocy finansowej dofinansowano remonty i przebudowę dróg powiatowych; 

5. Wykonano budowę oświetlenia drogowego w miejscowościach: Kolonia Chotycze, Zakrze, Kolonia 
Szańków oraz zmodernizowano oświetlenie uliczne w centrum miasta Łosice. 

6. Dokonano wpłaty na Fundusz Celowy Policji dofinansowując zakup radiowozu na potrzeby Komendy 
Powiatowej Policji w Łosicach; 

7. Zadania w zakresie bezpieczeństwa przeciwpożarowego realizowano poprzez miejsko-gminne jednostki 
OSP, których posiadamy sześć. Do 2023 roku jedna z nich tj. OSP Niemojki była włączona do Krajowego 
Systemu Ratowniczo Gaśniczego, w 2023 włączono OSP Łosice. W celu zapewnienia gotowości jednostek 
Miasto i Gmina Łosice finansowało działalności bieżącą jak również w celu poprawy skuteczności działania 
zakupiono wyposażenie i umundurowanie dla druhów jak również zakupiono dwa samochody, wykonano 
remonty/modernizacje/budowę remiz strażackich, które jednocześnie są świetlicami wiejskimi w Łuzkach, 
Czuchlebach oraz Meszkach. 

8. Dokonano wpłaty na Fundusz Celowy Policji dofinansowując zakup radiowozu na potrzeby Komendy 
Powiatowej Policji w Łosicach. 

9. Wykonano remonty i termomodernizacje budynków gminnych w kierunku bezpieczeństwa 
energetycznego, instalując fotowoltaikę + instalacje pod agregat. 

Natomiast z informacji Komendanta Straży Miejskiej w Łosicach Pana Tomasza ZIENKIEWICZA wynika, 
że Straż Miejska w Łosicach w 2023 roku - stan etatowy 2 funkcjonariuszy, służba w systemie dwuzmianowym 
osiągnęła następujące wyniki: 

Podjęto 240 interwencji: 

- wykroczenia przeciwko porządkowi i spokojowi publicznemu – 30; 

- wykroczenia przeciwko bezpieczeństwu osób i mienia – 20; 

- wykroczenia przeciwko bezpieczeństwu i porządkowi w komunikacji – 70; 
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- wykroczenia przeciwko zdrowiu – 50; 

- ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi – 30; 

- ustawa o ochronie zdrowia przed następstwami używania tytoniu i wyrobów tytoniowych – 40; 

- wykonano 30 konwojów dokumentów; 

- dokonano 25 kontroli palenisk pieców. 

Zastosowano 265 pouczeń, ponadto od miesiąca kwietnia do miesiąca grudnia nadzorowano 11 osób 
skierowanych przez Urząd Pracy do wykonywania prac porządkowych, pielęgnacyjnych na terenie Miasta 
i Gminy Łosice. 

Zabezpieczono wszystkie uroczystości Kościelne i Państwowe na terenie Miasta i Gminy Łosice. 

Współdziałano z MGOPS-em, Centrum Pomocy Rodzinie, Dzielnicowymi Komendy Powiatowej Policji 
w Łosicach, Kuratorem sądowym, referatami UMiG Łosice, Radnymi, Sołtysami, Zarządzaniem Kryzysowym 
przy Starostwie Powiatowym w Łosicach, Jednostce PSP, OSP gmina Łosice, spółka KOK- GAZ, WOD - 
KAN, Szkołami Podstawowymi. Straż Miejska kontroluje w codziennych służbach miejsca w których 
mieszkańcy nielegalnie wyrzucają nieczystości oraz materiały rozbiórkowe, ponadto w okresie wakacyjnym 
szczególnym nadzorem objęto zalew Łosicki, Skate Park oraz plac zabaw NIVEA pod kątem przestrzegania 
przepisów porządkowych, natomiast w okresie zimowym Straż Miejska prowadziła działania pod kątem 
dbałości o odśnieżanie chodników oraz usuwanie z dachów budynków zwisów śnieżnych i lodowych. 

Strażnicy Miejscy w roku 2023 odłowili 36 bezpańskich psów, które dzięki zaprzyjaźnionym osobom 
przekazano do adopcji. 

Udzielono również niezbędnej pomocy Ukraińcom, którzy przybyli do Łosic uciekając przed wojną. 

W ramach poprawy bezpieczeństwa i porządku publicznego w 2023 r. Straż Miejska zwracała uwagę na 
prawidłowe oznakowania miejsc niebezpiecznych na drogach oraz je uzupełniała, prowadziła pogawędki 
z uczniami o zagrożeniach związanych z przyjmowaniem środków psychoaktywnych oraz pogawędki 
z dziećmi na tematy związane z bezpiecznym poruszaniem się po drogach publicznych. Brała udział w akcjach 
„Bezpieczne Wakacje” i „Bezpieczne Ferie”. 

Przewodniczący Komisji Starosta stwierdził, że Miasto i Gmina Łosice jest największą gmina w powiecie co 
wiąże się ze zwiększonym zagrożeniem w kwestiach bezpieczeństwa społeczności miejskiej i ze wzmożonymi 
siłami i nakładami na jego zapewnienie. 

20. Gmina Huszlew  

Wójt Gminy Huszlew Stanisław STEFANIUK przedstawił po krótce działania w omawianej dziedzinie 
reprezentowanej przez siebie placówki. 

Urząd Gminy Huszlew poinformował pisemnie, że w ramach bezpieczeństwa publicznego została 
wyremontowana droga o długości 1,09 km oraz droga o długości 1,33 km jest w trakcie robót. 

W okresie zimowym świecą się lampy uliczne od zmroku do godziny 22.00. 

 W ramach prowadzenia działań w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie przy Gminnym 
Ośrodku Pomocy Społecznej w Huszlewie działa zespół interdyscyplinarny, który swoimi działaniami w roku 
2023 objął 8 rodzin i odbyło się 7 spotkań oraz zespół diagnostyczno – pomocowy w ramach którego 
spotykano się 9 razy. Odbyło się również 34 spotkań grup roboczych. W gminie z zasiłków stałych, celowych, 
a także dożywiania skorzystało 73 rodzin. Z zasiłków rodzinnych, pielęgnacyjnych, a także świadczeń 
opiekuńczych i pielęgnacyjnych skorzystało łącznie 153 rodzin. 

 W związku z poprawą bezpieczeństwa dzieci i młodzieży z terenu gminy w czasie wolnym od szkoły 
były organizowane pogadanki z wychowawcami, psychologiem szkolnym, którzy poruszali tematy związane 
z bezpiecznym odpoczynkiem w czasie ferii i wakacji oraz bezpiecznym korzystaniu z internetu. W ramach 
przeciwdziałania i ograniczania zjawiska narkomanii, alkoholizmu i dopalaczy oraz innych negatywnych 
zachowań prowadzone są pogadanki w ramach lekcji wychowawczych oraz spotkań zorganizowanych przez 
dyrekcję. 
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 W Huszlewie funkcjonuje Punkt Konsultacyjny z usługami terapeutycznymi oraz usługami psychologa 
dla osób uzależnionych i współuzależnionych. Są organizowane konsultacje dla rodzin z problemami agresji 
i przemocy. 

 Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Huszlewie realizując zadania określone 
w Gminnym Programie Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 
corocznie przyjmowanym uchwałą Rady Gminy, odbyła 8 posiedzeń. Do Komisji wpłynęło 8 wniosków 
o leczenie odwykowe, 3 zostało skierowanych do Sądu, odnośnie których toczy się postępowanie. 

 Druhowie OSP są filarem naszego bezpieczeństwa w przypadku każdego zagrożenia, dlatego 
systematycznie i w miarę możliwości finansowych jest podnoszony poziom wyposażenia poszczególnych 
jednostek. 

 Działania zapewniające bezpieczeństwo na terenie Gminy Huszlew są sprawniejsze w związku ze 
współpracą z Policją i Strażą. 

 Wyżej wymienione działania są corocznie poddawane analizie i wprowadzane nowe rozwiązania 
i programy, aby jak najbardziej usprawnić realizowane zadania związane z porządkiem i bezpieczeństwem 
publicznym. 

Przewodniczący Komisji Starosta podziękował za współpracę z samorządem gminnym w zakresie 
zapewnienia bezpieczeństwa w wielu obszarach, w tym szczególnie w kwestiach bezpieczeństwa na drogach. 

21. Gmina Olszanka 

Przedstawiciel Wójta gminy Olszanka Pana Grzegorza PAJNOWSKIEGO Pan Stefan STEFANIUK, 
pracownik Urząd Gminy Olszanka poinformował, że w ramach prowadzenia działań w zakresie 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie przy Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Olszance działa zespół 
interdyscyplinarny, który swoimi działaniami w roku 2023 objął 2 rodziny, w których wszczęto procedurę 
niebieskiej karty. 

Odbyło się również 6 spotkań grup roboczych oraz 4 spotkania zespołu interdyscyplinarnego. W gminie 
z zasiłków stałych skorzystało 5 rodzin, zasiłków celowych 23 rodziny, a także z dożywiania skorzystało 
35 dzieci z 14 rodzin. 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Olszance realizując zadania określone 
w Gminnym Programie Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 
uchwalonym na lata 2022 – 2025 uchwałą Rady Gminy odbyła 3 posiedzenia. 

Komisja podjęła działania zmierzające do zmotywowania 3 osób do podjęcia terapii odwykowej. 
Sporządzono 1 wniosek do Sądu Rejonowego Wydział Rodzinny i Nieletnich o leczenie odwykowe 1 osoby 
uzależnionej od alkoholu. 

Dnia 14.03.2023r. odbyły się eliminacje gminne Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej w Olszance 
promujące bezpieczeństwo pożarowe wśród dzieci i młodzieży, w których udział wzięły łącznie 18 dzieci ze 
Szkoły Podstawowej w Olszance, Szkoły Podstawowej w Hadynowie i Niepublicznej Szkoły Podstawowej 
w Szydłówce. 

Dnia 29 października 2023 roku w miejscowości Klimy odbył się festyn p.n. „Podnosimy bezpieczeństwo 
razem z OSP Klimy”. Partnerem tego wydarzenia był Samorząd Województwa Mazowieckiego Mazowsze 
Serce Polski z udziałem Pani Marszałek Janiny Ewy Orzełowskej oraz Dyrektora Dariusza Stopy, 
przedstawicieli Komendy Powiatowej Policji w Łosicach, przedstawicieli Komendy Powiatowej PSP 
w Łosicach, Starosty Łosickiego Janusza Kobylińskiego, Pani Bożeny Niedzielak, Wójta Gminy Olszanka 
Grzegorza Pajnowskiego, delegacji gminnych jednostek OSP i Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej w Klimach. 
Podczas festynu odbyło się szkolenie na temat cyberprzemocy, hejtu i zagrożeń czyhających na seniorów oraz 
szkolenie z zakresu udzielania pierwszej pomocy.  W wydarzeniu brało udział około 105 osób w tym 20 dzieci. 

Ponadto Gmina Olszanka realizowała działania p.n. „Bezpieczne Ferie-2023” i „Bezpieczne Wakacje 2023” 
w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego w 2023 roku. 

Przewodniczący Komisji Starosta reasumując wypowiedź przedmówcy zwrócił uwagę na porozumienie 
zawarte pomiędzy gminą a powiatem łosickim w zakresie modernizacji dróg leżących w obrębie powiatu. 
Wspomniał też o zwiększającej się liczbie nałogów wśród społeczności ludzkiej i o restrykcyjnej polityce 
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instytucji państwowych w tej sferze, odnoszącej się do umieszczania dzieci z rodzin patologicznych 
w rodzinnych domach dziecka. 

22. Gmina Platerów  

Wójt Gminy Platerów Jerzy GARUCKI przedłożył Komisji Komisję pisemna informacje i jednocześnie 
prosząc o zwolnienie z posiedzenia Komisji, ze względu na ważne obowiązki służbowe, że na terenie gminy 
Platerów realizowano następujące zadania z zakresu w tym: 

-  Pozyskanie sprzętu gaśniczego do działań ratowniczych i gaśniczych dla jednostek OSP z terenu 
gminy; 

- Przebudowa i remonty dróg gminnych; 

- Wymiana oświetlenia na terenie gminy; 

- Modernizacja świetlic wiejskich; 

- Realizowano zadania przewidziane w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy Platerów; 

- Montaż monitoringu w Zespole Placówek Oświatowym w Platerowie; 

- Poprawa oświetlenia na przejściu dla pieszych na ulicy siedleckiej; 

- Organizowanie czasu wolnego przez Gminny Ośrodek Kultury oraz szkoły; 

- Udział w akcji „Bezpieczne wakacje” i „Bezpieczne ferie”; 

- Organizowano wydarzenia kulturowe oraz sportowe organizowane lub współorganizowane przez Gminny 
Ośrodek Kultury w Platerowie;  

- Prowadzono kontrolę sprzętów sportowych i rekreacyjnych na terenach placu szkoły i przedszkoli; 

- Udostępnianie młodzieży infrastruktury sportowej; 

- Realizowanie procedur po wprowadzeniu stopni alarmowych; 

- W szkołach na bieżąco prowadzono działania zmierzające do poprawy bezpieczeństwa dzieci i młodzieży. 
Wszystkie podejmowane działania zawarte są w programie profilaktyczno - wychowawczym szkoły oraz 
wychowawczym. Realizowano różne zajęcia oraz warsztaty; 

- W ramach działań Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Platerowie korzystano ze zaświadczeń 
rodzinnych takich jak: zasiłki rodzinne, dodatki do zasiłków rodzinnych, świadczenie pielęgnacyjne, fundusz 
alimentacyjny, zasiłek pielęgnacyjny, specjalny zasiłek opiekuńczy, zasiłek dla opiekuna, świadczenie 
rodzicielskie. Wypłacano świadczenia z funduszu alimentacyjnego, świadczenia wychowawcze (Program 
Rodzina 500+), dodatek elektryczny, dodatek węglowy dodatek dla gospodarstw domowych, „Fundusz 
Pomocy Ukrainie”, Realizowano Program dla rodzin wielodzietnych Karta Dużej Rodziny. Powołano Zespół 
Interdyscyplinarny. Realizowano Program „Posiłek w szkole i w domu”. Poniesiono koszty utrzymania 
w DPS oraz Pieczy zastępczej. Wypłacono zasiłki celowe, stałe. Składki na ubezpieczenie zdrowotne za 
osoby pobierające zasiek stały. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze. 

Działania zapewniające porządek i bezpieczeństwo na terenie Gminy Platerów są sprawniejsze dzięki 
współpracy z Policją i Państwową Strażą Pożarną. 

Wyżej wymienione działania co rocznie są realizowane zgodnie z obowiązującymi zasadami i przepisami 
w dziedzinie porządku publicznego. 

Przewodniczący Komisji Starosta skonkludował, że z gminą bardzo dobrze się współpracuje w dziedzinie 
zapewnienia bezpieczeństwa za co serdecznie podziękował. 

23. Gmina Sarnaki  

Wójt gminy Sarnaki Grzegorz ARASYMOWICZ zreferował działania gminy na polu bezpieczeństwa 
publicznego. 

W 2023 roku w gminie realizowano zadania w zakresie: 

1.  Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie. 
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W ramach przeciwdziałania przemocy w rodzinie przy Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Sarnakach 
działał Gminny Zespół Interdyscyplinarny, który swoimi działaniami w roku 2023 objął 28 osób zagrożonych 
przemocą. 

Gminny Zespół Interdyscyplinarny w Sarnakach prowadził działania takie jak: diagnozowanie problemu 
przemocy w rodzinie, podejmowanie interwencji w środowisku wobec rodziny dotkniętej przemocą - odbywa 
się ona w oparciu o procedurę „Niebieskiej Karty”, która nie wymaga zgody osoby dotkniętej przemocą 
w rodzinie. 

2.  Program „Korpus Wsparcia Seniorów”. 

W ramach programu „Korpus Wsparcia Seniorów” Seniorom w wieku 65 lat i więcej został zapewniony 
dostęp do tzw. „opasek bezpieczeństwa”. „Opieka na odległość” gwarantuje szeroko pojęty system bieżącego 
monitorowania stanu seniora w miejscu jego zamieszkania oraz pozwala na natychmiastową reakcję w sytuacji 
zagrożenia zdrowia lub życia, omdlenia, upadku seniora. W przypadku trudnej sytuacji lub nagłego zagrożenia 
wciśnięcie guzika alarmowego, znajdującego się na opasce, umożliwia połączenie się z gotową do interwencji 
centralą, która po otrzymaniu zgłoszenia udziela pomocy poprzez wezwanie odpowiedniej służby 
i powiadomienie najbliższej osoby. 

Do udziału w programie byli kwalifikowani seniorzy w wieku 65 lat i więcej, którzy mają problemy 
z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzący samodzielne gospodarstwo 
domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. 

Udział w programie był całkowicie bezpłatny. W 2023 roku w programie wzięło udział 12-tu Seniorów, 
a opaski uratowały życie dwóm osobom. 

3.  Przeciwdziałanie i ograniczanie zjawisk agresji, narkomanii i alkoholizmu. 

W ramach przeciwdziałania zjawisku alkoholizmu w roku 2023 kierowano osoby nadużywające alkoholu na 
badania do biegłych sądowych w przedmiocie uzależnienia od alkoholu, sporządzano wnioski o zobowiązanie 
do leczenia odwykowego do Sądu Rejonowego w Siedlcach. 

Przy Urzędzie Gminy w Sarnakach funkcjonował Punkt Informacyjno-Konsultacyjny dla osób z problemem 
alkoholowym i ich rodzin. 

Organizowane były zajęcia, zawody i turnieje sportowe dla dzieci, młodzieży i osób dorosłych w ramach 
profilaktyki uzależnień. 

W szkołach, przedszkolach oraz dla mieszkańców gminy, a także osób odwiedzających odbywały się 
spektakle teatralne nawiązujące do przeciwdziałania uzależnieniom, agresji i przemocy. 

4.  Bezpańskie zwierzęta. 

Gmina Sarnaki w 2023 r. współpracowała z: 

- Gabinetem Weterynaryjnym „BAWET” Beata Płotka, ul. Świętojańska 24, 17-300 Siemiatycze; 

- Schroniskiem Dla Bezdomnych Zwierząt, Małgorzata Szumiło, Nowodwór, 21-100 Lubartów; 

- Zbiornica Skórzec Sp. z o. o., ul. Armii Krajowej 45, 08-114 Skórzec. 

W roku 2023 z terenu gminy „wyłapano” i oddano do schroniska 13 sztuk bezpańskich zwierząt, które 
stanowiły zagrożenie dla mieszkańców jak i osób odwiedzających gminę. 

5.  Ochrona i wspieranie jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej. 

Na terenie Gminy Sarnaki w roku 2023 działało 9 jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej. Dwie z nich należą 
do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. Jednostki cały czas wyposażane były w niezbędne sprzęty do 
działań ratowniczych oraz działań związanych z miejscowymi zagrożeniami. Strażacy z jednostek OSP z terenu 
Gminy brali udział w szkoleniach doskonalących w komorze dymowej, szkoleniach podwyższających 
kwalifikacje w zakresie działań ratowniczych, szkoleniach z konserwacji sprzętu ratowniczego znajdującego 
się na wyposażeniu jednostki, a także szkoleniach w zakresie pierwszej pomocy. Strażacy brali również udział 
w ćwiczeniach doszkalających. 

W 2023 roku OSP Sarnaki pozyskało lekki samochód pożarniczy. 
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Jednostka OSP Sarnaki zorganizowała wydarzenie pn. „Dni bezpieczeństwa z OSP Sarnaki podczas, których 
odbyły się pokazy pierwszej pomocy oraz zorganizowano lekcje samoobrony dla kobiet i mężczyzn, a także 
odbyły się pokazy pojazdów wojskowych. 

OSP Sarnaki zorganizowało również Dzień Strażaka, podczas którego goście uczestniczący w wydarzeniu 
mogli wziąć czynny udział w praktycznym szkoleniu przeciwpożarowym prowadzonym przez firmę R.S. – 
PROTECT. 

Jednostka OSP Serpelice zorganizowała wycieczkę rowerową dla uczestników Młodzieżowej Drużyny 
Pożarniczej w Serpelicach w ramach akcji „Bezpieczne wakacje na rowerze”. Strażacy z jednostki przed 
wyjazdem sprawdzili stan techniczny rowerów i dokonali niezbędnych napraw. MDP z Serpelic odwiedziła 
OSP w Mielniku. Uczestnicy poznali zasady bezpieczeństwa nad wodą. Uczestnikom wycieczki rozdano 
nagrody w postaci oświetlenia rowerowego. 

6.  Urząd Stanu Cywilnego. 

W roku 2023 do Urzędu Gminy zgłosiło się 59 osób w celu zastrzeżenia numeru PESEL. Interesanci zostali 
poinformowani jakie skutki niesie za sobą dokonanie tej czynności. 

7.  Poprawa bezpieczeństwa. 

- Przebudowy dróg i chodników 

Na terenie gminy Sarnaki w 2023 r. udało się przebudować drogi powiatowe i gminne. Była to m.in.: 

·Przebudowa tzw. „Nadbużanki” na odcinku Zabuże-Serpelice; 

·Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Klepaczew; 

·Przebudowa drogi powiatowej na odcinku Horoszki Duże - Serpelice (1200 m) oraz przebudowa drogi 
powiatowej na odcinku Serpelice - Horoszki (1650 m); 

·Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Nowe Litewniki; 

·Przebudowa drogi powiatowej na odcinku Zabuże – Hołowczyce. 

- Nauka pływania 

Gmina przystąpiła do programu nauki pływania pn. „Umiem pływać”. W programie wzięło udział 50 dzieci. 

- Poprawa oświetlenia 

W 2023 roku przystąpiono do projektu „Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie gminy Sarnaki” 
w ramach którego wymieniono 303 sztuki lamp sodowych na energooszczędne. W pierwszej kolejności 
wymieniono lampy w miejscowościach o największym zużyciu energii elektrycznej w celu ograniczenia emisji 
zanieczyszczeń CO2 oraz zmniejszenia zużycia energii elektrycznej. 

- Odśnieżanie ulic i chodników 

Gmina Sarnaki w 2023 roku podpisała stosowną umowę z firmą na odśnieżanie ulic. Do odśnieżania 
dysponowano także jednostki OSP z terenu Gminy w celu zapewnienia bezpieczeństwa użytkownikom dróg 
gminnych jak i pieszym poruszającym się po chodnikach. 

- Opieka nad zwierzętami 

W 2023 roku gmina przystąpiła do projektu w ramach, którego mieszkańcy mogli skorzystać z bezpłatnej 
sterylizacji psów i kotów. Gmina pokryła 100% kosztów sterylizacji i zaczipowania zwierząt. 

8. Imprezy masowe. 

Latem 2023 roku, została zorganizowana impreza masowa pn. „Gmina Sarnaki się Bawi” 

W celu zabezpieczenia imprezy została wynajęta ochrona w celu dbania o bezpieczeństwo ludności podczas 
trwania przedsięwzięcia. Strażacy z okolicznych jednostek OSP zabezpieczali teren imprezy, dbali o porządek 
oraz kierowali ruchem pojazdów. Impreza była również zabezpieczona poprzez Policję oraz Zespół Pogotowia 
Ratunkowego. 

9. Współpraca z innymi jednostkami. 
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Gmina Sarnaki w celu zapewnienia bezpieczeństwa osobom przebywającym na terenie gminy stale 
współpracuje z innymi jednostkami, m.in. jest to: 

- Starostwo Powiatowe w Łosicach 

- Państwowa Straż Pożarna w Łosicach 

- Komenda Powiatowa Policji w Łosicach 

- Mazowiecki Urząd Wojewódzki w Warszawie 

- Wojskowe Centrum Rekrutacji w Siedlcach 

- Powiatowa Stacja Sanitarno - Epidemiologiczna w Łosicach 

Przewodniczący Starosta Komisji odniósł się do wystąpienia Wójta gminy dziękując za współpracę 
i informując, że gmina Sarnaki jest dość rozległa obszarowo, co utrudnia zagwarantowanie jej odpowiedniego 
poziomu bezpieczeństwa, a w sezonie letnim następuje duży napływ turystów i osób szukających wrażeń co 
ujemnie wpływa na stan bezpieczeństwa gminy. 

24. Gmina Stara Kornica 

Na posiedzeniu Komisji gminę reprezentował Wójt Kazimierz HAWRYLUK. 

Urząd Gminy Stara Kornica poinformował Komisję pisemnie, że w 2023 r. realizowano zadania w zakresie: 

1. Bezpieczeństwo socjalno-bytowe. 

W 2023 r. ze świadczeń pomocy społecznej skorzystały 118 rodzin, w tym dla 75 rodzin przyznano 
świadczenia pieniężne (zasiłki stałe, okresowe, celowe), a dla 63 rodzin świadczenia niepieniężne: dzieci 
i uczniowie mieli możliwość skorzystania z gorącego posiłku w szkole (105 osób), zaś osoby starsze i chore 
z usług opiekuńczych (7 osób). 

2. Przeciwdziałanie przemocy domowej. 

W 2023 r. Gminny Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej udzielały pomocy 
14 rodzinom w ramach procedury Niebieskiej Karty. 

3. Bezpieczeństwo seniorów. 

Udział w Programie „Korpus wsparcia seniorów”, którego celem jest poprawa bezpieczeństwa oraz 
możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych przez zwiększanie dostępu 
do tzw. „opieki na odległość”. W 2023 r. 10 osób powyżej 65 rż. zostało wyposażonych w opaski 
bezpieczeństwa z systemem obsługi, dzięki czemu w sytuacji upadku, a także wsparcie gmin w realizacji 
świadczenia usług opiekuńczych. Środki w ramach Modułu II mogą zostać przeznaczone na zakup obsługi 
systemu dla opasek bezpieczeństwa zakupionych przez gminy w ramach programu realizowanego w 2022 r. 
oraz zakup w roku 2023 usługi wsparcia w postaci opasek bezpieczeństwa wraz z systemem obsługi. 

4. Profilaktyka uzależnień. 

W 2023 r. realizowany był Gminy Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii. W ramach Programów zrealizowano: 

- działania profilaktyczne 

Programy profilaktyczne dla dzieci, m. in. zajęcia sportowe, wycieczki krajoznawcze, udział w festiwalach, 
udostępnianie obiektów sportowych dla dzieci i młodzieży w dniach i godzinach wolnych od nauki oraz zajęcia 
na rzecz ochrony p/pożarowej i przygotowanie młodzieży do służby w OSP. 

- rozwiązywanie problemów alkoholowych: 

Podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu wobec osób uzależnionych od 
alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa odwykowego: 2023 r. Gminna Komisja 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych prowadziła czynności wobec 21 osób nadużywających alkoholu, 
zaś 5 osób skierowano na badanie w przedmiocie uzależnienia; złożono 4 wnioski do sądu o zobowiązanie osób 
uzależnionych od alkoholu do poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa odwykowego. 

5. Zapewnienie bezpieczeństwa w szkołach - ich otoczeniu, miejscu zamieszkania.  
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- aktywny udział policji w profilaktyce zwalczania przestępczości i demoralizacji dzieci i młodzieży, prelekcje 
i spotkania organizowane w SP w Kobylanach, SP w Starych Szpakach, ZPPO w Starej Kornicy – Spotkania 
z Policją; 

- przeprowadzono konkursu na temat wiedzy pożarniczej w Szkołach Podstawowych, w którym udział wzięło 
13 uczniów; 

- przeprowadzono konkurs plastyczny o tematyce strażackiej, w którym wzięło udział 13 osób; 

- przez cały rok prowadzono zajęcia dla dzieci i młodzieży w wieku 10-18 lat w ramach Młodzieżowej 
Drużyny Pożarniczej przy OSP w zakresie szkoleń na rzecz ochrony przeciwpożarowej i przygotowania do 
służby w szeregach Ochotniczej Straży Pożarnej; 

- jednostki strażackie OSP w Dniu Dziecka, na terenie ZPPO w Starej Kornicy zorganizowały pokaz 
pierwszej pomocy; 

- działania zapewniające bezpieczeństwo na terenie Gminy Stara Kornica są sprawniejsze w związku 
z współpracą z Policją i Strażą Pożarną; 

- poprawa bezpieczeństwa na drogach poprzez przebudowę dróg i oznakowanie dróg. 

6. Zagospodarowanie czasu wolnego dzieci i młodzieży w czasie ferii i wakacji. 

 W 2023 r. na terenie Gminy Stara Kornica w ramach akcji „Bezpieczne ferie 2023” przeprowadzono 
następujące działania:  

- w okresie 13.02.2023-26.02.2023 została udostępniona hala sportowa dla dzieci i młodzieży przez Zespół 
Publicznych Placówek Oświatowych im. Odzyskania Niepodległości w Starej Kornicy. 

- w dniach 16.02.2023 – 17.02.2023 odbył się bezpłatny „Festiwal dmuchańców” dla dzieci, zorganizowany 
przez Gminę Stara Kornica na hali sportowej ZPPO im. Odzyskania Niepodległości w Starej Kornicy. 

- Zorganizowano otwarty „Turniej Piłki Nożnej o puchar Wójta Gminy Stara Kornica” na hali sportowej 
ZPPO im. Odzyskania Niepodległości w Starej Kornicy. 

- Zorganizowano wyjazd dla 15 harcerzy Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Kobylanach do 
Parku Trampolin w Siedlcach i Muzeum Diecezjalnego w Siedlcach. 

 W ramach akcji „Bezpieczne wakacje 2023” na terenie Gminy Stara Kornica przeprowadzono 
następujące działania:  

- W okresie 01.07.2023 - 31.08.2023 trzy placówki oświatowe znajdujące się na terenie Gminy Stara Kornica 
udostępniły boiska szkolne oraz hale sportowe dla dzieci i młodzieży. 

- W okresie 01.07.2023 – 31.08.2023 organizowane były spotkania harcerzy przez Szkołę Podstawową im. 
Marii Konopnickiej w Kobylanach, w tym wyjazd do Parku Trampolin do Siedlec. 

- W okresie 18.07.2023 – 31.07.2023 PCPR Łosice przy współpracy z GOPS Stara Kornica zorganizowały 
wypoczynek dla 9 dzieci w programie „Pogodne lato 2023”, wypoczynek odbył się w Gorzewie. 

Dzięki prowadzonym działaniom stworzono możliwości wypoczynku, zagospodarowano wolny 

czas dla dzieci i młodzież, zwiększyły się zainteresowania uprawianiem sportu. 

Wyżej wymienione działania corocznie są analizowane i wprowadzane nowe rozwiązania i programy, aby 
jak najsprawniej realizować zadania związane z porządkiem i bezpieczeństwem publicznym. 

Przewodniczący Komisji Starosta podziękował za dobrą współpracę pomiędzy samorządami w obszarze 
bezpieczeństwa i życzył dalszych sukcesów gminie na tym szczeblu. 

Po wystąpieniu wszystkich przedstawicieli zaproszonych jednostek Pan Roman KASPROWICZ zwrócił się 
do członków Komisji o zatwierdzenie przez głosowanie przedłożonych informacji lub uwag, wniosków. 
W wyniku jawnego głosowania przyjęto informacje jednogłośnie. 

Odniósł się także do potrzeby aktualizacji powiatowego planu przeciwdziałania przestępczości oraz ochrony 
bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego w powiecie łosickim  na lata 2024 -2026 w zakresie 
bezpieczeństwa i porządku w najbliższym czasie i realizacji zadań wynikających z modułów zadaniowych. 
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Przewodniczący Komisji Starosta na zakończenie podkreślił, że wzrasta znaczenie Komisji Porządku 
i Bezpieczeństwa ze względu na występujące okoliczności zagrożeń hybrydowych i sytuacje na Ukrainie. Po 
czym podziękował za przybycie zebranym gościom oraz zamknął posiedzenie komisji. 

   

Starosta 
 
 

Janusz Kobyliński 
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